

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.  
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., poztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego l. 10. — Ekspedycja miejscowa w biurze dzienników St. Sokółowskiego, Pasaż Hausmanna l. 9. — Listy należy frankować.  
Reklamacye otwarte wolne od opłaty.  
Telefon Redakcyi Nr. 88.

**Przedpisywanie**  
miejscowa:  
roczna 32 K., półroczna 18 K., kwartalna 10 K., miesięczna 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 30 h. miesięcznie.  
„Przewodnik Naukowy i Literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują całokształt pisma bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówczesni i miesięczni za dopłatą: pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h.  
„Przewodnik“ numerowany osobno kosztuje 8 K.

Ceny ogłoszeń: Wiersz polkowy lub jego miejsce 20 hal.  
Tabelaryczne i Hezbowe po 30 hal., nadesłane po 50 hal. za wiersz lub jego miejsce miary polkowej.  
Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmują wyłącznie: Biuro dzienników Sokółowskiego w Lwowie Pasaż Hausmanna l. 9. W Paryżu wyłącznie Agencya: C. Adam (V. de Raczkowski) 88 Rue de Varenna.

## 1811—1911

# Stulecie „Gazety Lwowskiej“.



Dnia 2 kwietnia 1911 roku minie lat sto od chwili, w której prasę drukarską opuścił numer pierwszy *Gazety Lwowskiej*. Dzień ten stanowił — patrząc wstecz z oddalenia jednowiekowego — zwrot rzeczywisty w czasopiśmienniczej literaturze Galicji, odczuwającej ustalenie a dotychczasową peryodyczność i wyjątkowość. W tym dniu, o wynikach politycznych w ogólności i o zdaniach we własnym kraju w praktycznym czasie i z dobrych źródeł dowiedzieć, oraz współobywatelom doświadczeń i uwag swoich udzielać mogli.

Następczyni kilku poprzedniczek niedługo trwałych, podejmowanych na usługi społeczeństwa galicyjskiego w imię spekulacji lub wyższych hasłał, w języku polskim, niemieckim a nawet francuskim, przysłała *Gazeta Lwowska* do skutku po staraniach i zabiegach, które wobec Rządu czynili: Józef Rohrer, znany swego czasu pracownik na polu statystyki, a od roku 1808 profesor tego przedmiotu w Uniwersytecie lwowskim, księgarz Wild i Franciszek Kratter, wówczas konceptysta Gubernium we Lwowie. Nad pierwszych dwóch przeniesiony został współzawodnik trzeci a tytułem do zwycięstwa było niewątpliwie tylko stanowisko urzędowe, wymagające według przekonania Administracyi, niejednokrotnie już od r. 1773 objawianych, obok pewnych szczególnych przymiotów osobistych, wybitnej zdolności, zdecydowanej inteligencji i szerokiego wykształcenia.

Zgodnie z projektem, wydanym 28 lutego 1811 roku, zadaniem i celem „instytutu nowego pisma peryodycznego“ było przedewszystkiem „podać jak najprędzej do wiadomości obywateli i mieszkańców Galicji wypadki polityczne, zaszłe nie tylko w c. k. Państwach, ale nawet w obcych, a szczególnie w sąsiednich krajach, to jest w Królestwie Warszawskim i w Rosyji; prócz tego donosić o tem wszystkim, co może być, szczególnie dla Galicji, użytecznym i oświeconego przyjemnie zabawić“. Misją nadto zawierać *Gazeta*: „rozprawy statystyczne i ekonomiczne“, — prace, poświęcone „rozszerzeniu kultury, opisom pożytecznych zakładów i chwalebnych przedsięwzięć, dla kraju poczynionych“ i być „środkiem do udzielania życeń, wniosków i doświadczeń każdego obywatela“.

To wszystko — według rzeczonyj zapowiedzi — stanowiło pierwszą część czasopisma. W drugiej miano „umieszczać monarchiczne rozporządzenia, pisma okólne Wysockich Rządów krajowych, Władz sądowych i innych i to nie tylko w polskim, ale i w niemieckim języku jako w tym, w którym

są pisane, a przez to *Gazeta* stawała się dokładnym zbiorem praw od dnia rozpoczęcia swego, — wreszcie „ceny zboża na targach, kursy monet w Wiedniu i we Lwowie, listy osób do Lwowa przybyłych i stąd odjeżdżających i rozmaitego rodzaju doniesienia prywatne“.

Nie należy, niestety, narzekać, że przez pierwsze lata, w których jako społeczeństwo udzielało przywilejów na tego rodzaju przedsięwzięcia, zaczęła się wznosić budowla *Gazety Lwowskiej*. W początkach — czasopismo formatu ćwiartkowego, wydawane tylko dwukrotnie na tydzień, we wtorek i piątek, z biegiem czasu a odpowiednio do jego wzmoczonych wymagań i przyspieszonego tempa postępu, zmieniła ona i kształt zewnętrzny i czas wychodzenia i zawartość wewnętrzną pod względem rozszerzenia, pogłębienia i doboru osnowy, aż doszła do postaci dzisiejszej, wyczekującej wcielenia się w rocznik setny!

Pod kierunkiem ośmiu redaktorów: Franciszka Krattera, Józefa Benzy, Mikołaja Michalewicza, Jana Nep. Kamińskiego, Mateusza Sartyniego, Adolfa Rudyńskiego, Władysława Łozińskiego i Adama Krechowickiego, przeżyła *Gazeta Lwowska* z półrocznym czasopiśmie politycznym galicyjskich żywot — jak dotąd — najdłuższy, — przeżyła najcięższe katastrofy Państwa, z którym losy sprzęgły Galicję, i okrutne przejścia Narodu, w którego języku wydawana, — wogóle zaś jest jedną z najdłużej trwających gazet polskich, mając za współzawodniczkę tylko „*Gazetę Warszawską*“, założoną w r. 1774, i — do pewnego stopnia — „*Gazetę Prus Południowych*“, założoną w r. 1796 a wydawaną pod zmienionym tytułem „*Gazety Poznańskiej*“ i „*Gazety W. Księstwa Poznańskiego*“ do r. 1865, i mogąc godnie obok nich stanąć!

Tem długim trwaniem swoim, którego następstwem widocznym — liczba stu roczników (nie rachując dodatków!), w części większej foliantowych, stała się *Gazeta Lwowska* w „*Bibliografii Polskiej*“ jednym z numerów największych, a w dziejach piśmienniczego dorobku polskiego — jedną z pozycji najbardziej wyjątkowych, zwłaszcza, że nawet za granicą nieprzerwane istnienie czasopisma politycznego przez jedno stulecie nie należy do zjawisk codziennych i zwyczajnych!

Z faktów powyższych wychodząc, nie potrzeba nawet — zdaje się — zbyt szeroko uzasadniać znaczenia, jakie *Gazecie Lwowskiej*, należy już z tytułu długotrwałości przyznać wśród jej społeczeństwa, ani też dro-

biazgowo motywować konieczności jej historyi; tutaj niechaj wystarczy jedynie krótkie zaznaczenie, że wśród wszystkich historycznych badań, które — nie wyjmując nawet studiów nad wojnami i państwami, są tylko zbiorem przyczynków do historii kultury, tej właściwej księgi dziejów rodzaju ludzkiego, historia *gazety*, ma już lub zaczynać być — wadliwie mówiąc — własną i przywilejowaną dziedziną czasopiśmiennictwa bowiem — jak to niejednokrotnie już stwierdzili najwybitniejsi badacze dziennikarstwa — są bezwzględnie z wymienionych przyczynków jednym z najcenniejszych, a wartość jego polega na tem, że „duch czasu i narodów nigdzie nie odzwierciedla i nie odbija bardziej i lepiej, wymo wniej i zrozumialej, doskonałej i wszechstronnej swoich idealnych pragnień i potrzeb, swojej mocy i niedostatków, swoich niebosiężnych dążeń, ale zarazem i swojej uniżoności, poddaństwa i niewoli“, jak właśnie na szpaltach prasy. Z tego powodu też bardzo trafnie nazywa Zanker, znamienny twórca żurnalistyki wiedeńskiej, gazetę *das untrüglichste Dynamometer der Zeit*.

I dzisiejsza redakcja *Gazety Lwowskiej*, pamiętna chwili, w której ma się dokonać setna rocznica istnienia takiego siłomierza Galicji, postanowiła w myśl wyłuszczonej powyżej zasad, obchodząc ją wydawnictwem, poświęconem historii najstarszego politycznego czasopisma w kraju, tudzież trzech innych, połączonych z niem wydawnictw peryodycznych jak: „*Rozmaitości*“ (1817—1848, 1854—1859), „*Dodatku tygodniowego do „Gazety Lwowskiej*“ (1850—1862, 1867—1868) i „*Przewodnika Naukowego i Literackiego*“ (1872—1910), uskutecznić jego poruczając osobnemu Komitetowi pod przewodnictwem dr. Wilhelma Bruchnalskiego, profesora Uniwersytetu we Lwowie

Komitet, ani na chwilę nie spuszczać z oka znaczenia, jakie każdy nieuprzedzony winien bezwarunkowo przyznać zamierzonyj pracy, również jasno uświadomiamy sobie cele, wypowiadające się — by użyć słów krótkich — w tem, aby przez stworzenie monografii *Gazety Lwowskiej* i jej dodatków położyć jeden kamień więcej do fundamentu pod ogólną historję żurnalistyki w Polsce. Drogowskazem uczynił on sobie te same myśli, które za przewodnie obrała już dawniej największą część badaczy i historyków wielkich dzienników i gazet zagranicznych, a które streszczały się w tem, że w historii jakiegokolwiek czasopisma nie idzie tylko o to, aby dać wyłącznie obraz jego samego, jego powstania, założenia, wzrostu, losów pomyślnych i ujemnych, ale i o to także, aby zapomocą niego — jeśli niej

rozświetlić historii politycznej państwa czy narodu, jednej prowincyi, kraju czy miasta tylko, — jeśli nie rozświetlić najobszerniej pojętej historii kultury przeszłości w rysach charakterystycznych i na podstawie charakterystycznych, — to przynajmniej do spełnienia tego

zadania nie-... jak jego, trudu, nie wolno nigdy wzniesć kwestyi wartości badanego czasopisma czy to w całości czy w jakiejś tylko jego części, stosownie do dzisiejszych historyczno-literackich poglądów i postulatów, — bo zadaniem głównem tutaj „spojrzenie na przeszłość po przez pewien szereg roczników czasopisma politycznego“ — w naszym wypadku: przez sto konwolutów *Gazety Lwowskiej*, jakby przez sto okien zaczarowanego gmachu, na krajobraz zmarłych wstępujący w kolejnym następstwie, nie tylko według poszczególnych pór roku, ale według miesięcy, nawet dni poszczególnych, bez względu na to, czy były jasne czy chmurami zaćmione, spokojne czy burz i piorunów pełne. W możności takiego spojrzenia, które — jak można sobie wyobrazić — nigdy nie będzie bez interesu i to naprawdę doniosłego, leży pierwsze znaczenie i widoczna wartość badania gazet jako źródła, podającego tok dziejów w dniach i niemal godzinach po sobie następujących.

Ale gazety mają do siebie to jeszcze, że wszystko, co było, przed oczy czytelnika przywodzą nie w obiektywnej bezpośredniości, jak filma kinematografu, lecz pokazują im przez szkła, sporządzone przez ducha czasu a zabarwione w kuźnicy sądów i opinii społecznych, wychodzących czyto od Państwa czy społeczeństwa, czy nawet od tej tylko jednostki lub korporacyi, która prowadzi gazetę. I to drugie wielkie znaczenie gazet jako nowożytnych „archiwów przeszłości“, — znaczenie, nie upadające i nie zmniejszające się choćby wobec dawnej strasznej zmożonej pod mianem cenzury, gdyż nawet niezaprzedzony wpływ jej jest bardzo pouczający, pozwalając — jak często zaznaczono — poznać, w jaki sposób zdarzenia pojmował i przedstawiał Rząd i w jakim zakresie omawiano je publicznie.

Aby podołać ogromnemu materiałowi, zawartemu w stutkach *Gazety Lwowskiej* i w dziesiątkach tomów jej dodatków a zarazem przedstawić go w syntezie, zgodnie z wyłuszczonej wyżej, zasadniczymi punktami badań podobnych i ich ważności, — Komitet postanowił ująć rzecz całą w trzy działy. — Pierwszy z nich, w dwu częściach, obejmie w jednej „*Historję Gazety Lwowskiej*“, na tle stosunków kulturalnych Galicji i wobec

jej poprzedniczek, poczynających się już w r. 1776 z wydawnictwem francuskim, „Gazette de Léopol“, w następnej — sylwetki wszystkich naczelnych redaktorów i najwybitniejszych współpracowników od r. 1811 do roku 1868, nie mniej ciekawe a nieznane materiały, mające związek z dziennikarstwem lwowskim, a szczególnie z Gazetą Lwowską. Współpracownictwo w tym dziale przyjęli: dr. Wilhelm Bruchnalski, dr. Ludwik Bernacki, dr. Bronisław Gubrynowicz, dr. Ludwik Finkel, dr. Kazimierz Ostaszewski-Barański, Michał Rolle, dr. Alfred Wysocki, dr. Bronisław Czarnik i Franciszek Jaworski.

Dział drugi zawrze „Historię Czasopism przy Gazecie Lwowskiej“, mianowicie „Historię Rozmaitości“ pióra W. Bruchnalskiego, — „Historię Dodatku“ pióra Fr. Jaworskiego i „Historię Przewodnika Naukowego i Literackiego“ pióra dr. Juliusza Kleinera.

W dziale trzecim, poświęconym bibliografii, „Bibliografię Gazety Lwowskiej“ opracuje Władysław Stanisławski, — „Rozmaitości“ dr. Wilhelm Bruchnalski, — „Dodatku“ W. Stanisławski, — „Przewodnika Naukowego i Literackiego“ dr. Franciszek Krček.

W celu więc upamiętnienia chwili, w której Gazeta Lwowska skończy sto lat

bytu, aby rozpocząć drugie centenaryum istnienia, Komitet postanowił w dniu Nowego Roku 1911 złożyć w darze Przyjacielom i Czytelnikom najstarszego dziennika polskiego w Galicji dzieło, obejmujące „Historię Gazety Lwowskiej“, ozdobione licznymi wizerunkami i podobiznami. Komitet dołożył jak najwyższych starań, aby następujące tomy ukazały się w najbliższych odstępach czasu w przeciągu roku 1911, a w ten sposób w rocznicę jubileuszowej dokonane zostało dzieło, mające stwierdzić, że Gazeta Lwowska wraz z dodatkami swoimi była i jest faktem kulturalno-historycznego

znaczenia, — tego znaczenia, na którego przyznanie sobie od stu lat pracuje i zabiera.

We Lwowie, d. 31 grudnia 1909.

Dr. Wilhelm Bruchnalski,  
przewodniczący Komitetu.

Członkowie Komitetu: Dr. Ludwik Bernacki, dr. Bronisław Czarnik, dr. Ludwik Finkel, Franciszek Rawita-Gawroński, dr. Bronisław Gubrynowicz, Franciszek Jaworski, dr. Juliusz Kleiner, dr. Franciszek Krček, Adam Krechowicki, dr. Kazimierz Ostaszewski-Barański, Michał Rolle, Władysław Stanisławski, dr. Alfred Wysocki.

## CZEŚĆ URZĘDOWA.

Z Najwyższego zarządzenia, z powodu zgonu Jego Cesarskiej Wysokości Michała Mikołajewicza, Wielkiego Księcia Rosyjskiego, będzie noszona żałoba Dworska począwszy od niedzieli, dnia 2 stycznia, przez ośm dni, bez zmiany do włącznie 9 stycznia 1910, równocześnie z istniejącą żałobą Dworską z powodu zgonu Jego Królewskiej Wysokości Karola Teodora, Księcia Bawarskiego.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył zezwolić najmiłośniej Swemu Ministrowi wojny, generałowi piechoty, Franciszkowi br. Schönhaichowi, przyjąć i nosić nadaną mu wielką wstęgę królewsko-rumuńskiego orderu „Gwiazdy Rumunii“.

P. Minister skarbu zamianował radcą rachunkowym, rewidenta rachunkowego, Stanisława Ptasińskiego, dla okręgu krajowej Dyrekcji skarbu we Lwowie.

P. Minister skarbu zamianował radcą rachunkowym, rewidenta rachunkowego, Sta-

nisława Ptasińskiego, dla okręgu krajowej Dyrekcji skarbu we Lwowie.

P. Minister wyznał i oświaty posunął do VII. klasy rangi następujących profesorów szkół średnich: Jana Pelezara w państwowym gimnazjum św. Jacka w Krakowie, dr. Jana Pawlikowskiego w III. gimnazjum państwowym w Krakowie, Romana Ceglińskiego w gimnazjum akademickim we Lwowie, Wojciecha Hessego i Salomona Mandla w II. gimnazjum państwowym we Lwowie, Władysława Bojarskiego w IV. gimnazjum państwowym we Lwowie, Michała Nowickiego w I. gimnazjum państwowym w Nowym Sączu, Jana Sędzimir w I. gimnazjum państwowym w Rzeszowie, Wilhelma Kuczerę w II. gimnazjum państwowym w Rzeszowie, Franciszka Tonderę w II. państwowej szkole realnej w Krakowie, Józefa Gruenberga i Emila Bernhardta w I. państwowej szkole realnej we Lwowie, oraz Adolfa Arendta w państwowej szkole realnej w Tarnowie.

P. Kierownik Ministerstwa zamianował powiatowego lekarza wojennego Stefana Dyndowicza, starszym lekarzem powiatowym weterynaryjnym.

### Rozporządzenie Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 23 grudnia 1909

w sprawie przydzielenia gminy i obszaru dworskiego Dryszczów do okręgu sądu powiatowego w Boleszowcach.

Na podstawie ustawy z dnia 11 czerwca 1868 Dz. p. p. nr. 59 wydziela się gminę i obszar dworski Dryszczów z okręgu sądu powiatowego w Podhajcach, a przydziela do okręgu sądu powiatowego w Boleszowcach.

Rozporządzenie to wchodzi w życie z dniem 1 marca 1910.

### Edykt.

C. k. Namiestnictwo podaje niniejszym do powszechnej wiadomości, że dla projektowanej regulacji rzeki Bystrzycy od km. 174 do km. 216, odbędzie się wodnoprawne dochodzenie wraz z rozprawą ekspropriacyjną w Uhornikach, Wołczyńcach i Podłuzu dnia 27 stycznia 1910 i rozpocznie się w powyższym dniu o godzinie 10 30 przed południem obejściem uregulować się mającej przestrzeni.

Komisya zbierze się przy moście gościńca rządowego w Uhornikach.

Wykazy gruntów, które mają być wywłaszczone, wraz z planami, wyłożone będą, stosownie do przepisu § 14 ustawy z 18 lutego 1878, Dz. p. p. Nr. 30, w Urzędach zmierzających w Uhornikach, Wołczyńcach i Podłuzu i w kancelarii obszaru dworskiego w Wołczyńcach, a projekt w Starostwie w Stanisławowie, począwszy od dnia 5 stycznia 1910, przez 14 dni do przejrzenia dla ogółu.

Zarządy przeciw projektowi, względnie zamierzonemu wywłaszczeniu, można wnieść w ciągu powyższych 14 dni na ręce c. k. Starostwa w Stanisławowie, lub przy komisji na miejscu.

Zarządy późniejsze nie będą uwzględniane a interesowani będą obowiązani zgłaszać się z zamierzoną do robotami i potrzebom do tego wywłaszczenia.

Z c. k. Namiestnictwa.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 31 grudnia.

### Wykształcenie i wychowanie ślepych dzieci.

Na podstawie wyników ankiety, urzędzonej w r. b. w sprawie opieki nad ślepy-

mi, wystosował obecnie P. Minister oświaty hr. Stürgkh do krajowych Władz szkolnych rozporządzenie w sprawie unormowania urządzeń, skierowanych ku zapewnieniu wykształcenia i wychowania ślepych dzieciom w wieku, w którym dzieci są obowiązane do pobierania nauki szkolnej.

Rozporządzenie przypomina przede wszystkim na wstępie kroki, poczynione już poprzednio w tym kierunku przez Zarząd oświaty. Owe zarządzenia jednakowoż nie wydały zbyt pomyślnych wyników. Zakłady cieśmnych dotąd są zbyt nieliczne w stosunku do statystycznie wykazanej liczby ślepych dzieci w wieku przepisany dla nauki szkolnej.

Wedle postanowień państwowej ustawy szkolnej jest rzeczą ustawodawstwa krajowego postarać się drogą stosownych zarządzeń o zdobycie odpowiednich funduszy w celu utworzenia zakładów wychowawczych dla dzieci nie rozporządzających wystarczającymi środkami. Na razie jednakowoż wystarczająco, gdyby czynnikami utrzymujące szkołę, bez uciążkania się pod opiekę ustawodawstwa krajowego, na razie dobrowolnie podjęły się utworzenia i utrzymywania wspomnianych zakładów. Jeśli zaś w pewnym okręgu terytorjalnym liczba ślepych dzieci była zbyt nieznaczna, by dla nich zakładać miano osobny zakład, możnaby ów okrąg przyłączyć do sąsiedniego. Na wypadek, gdyby ta droga okazała się niedostępna, to w miejscu, gdzie już znajdują się prywatne zakłady cieśmnych, należałoby zapewnić im odpowiednie znaczenie większej, niż dotąd liczbie ślepych dzieci, zaleca się wejście w umowę z publicznymi wydziałami utrzymującymi szkoły, a to na tej podstawie, iżby możliwe było pomieszczenie wszystkich miejscowych ślepych dzieci w prywatnych instytucjach na koszt owych czynników.

W ostateczności możnaby, zwłaszcza w wielkich miastach, pomyśleć o wprowadzeniu dni nauki ślepych dzieci w szkołach publicznych, lub też o utworzeniu klas ślepych dzieci, podobne urządzenie dla dzieci niedostatecznie rozwiniętych (szkoły pomocnicze, klasy pomocnicze) wydaje bardzo dobre czyn-

12)

### HAJOTA.

## DAR HELIOGABALA.

### NOWELA.

### III.

(Dokończenie).

I teraz także, ilekroć przymknie znuzone sennością oczy, widzi defiladę sześciu zięciów przyciąganą, jak magnesem, perspektywą sukcesy.

Ale prędko budzi się z tych marzeń i jakby zdjęta skrnchą, podchodzi na palcach do siostry i szwagra okazać im swoje współczucie i troskliwość.

— Zosiul! przyniosę ci gorącej herbaty.

— Panie Antoni! kieliszek wina. To was orzeźwi. Nie można tak czuwać na czczo noc całą.

Przedtem już gwałtem prawie wmusiła w nich kolację, rada, że się posilili czemkolwiek.

I o babei pamiętała. Sama zaniósła jej kotlecik i herbatę ze śmietanką.

Ale babcia była zamknięta w swoim pokoju i nie chciała jej wpuścić. Podziękowała przez drzwi łagodnym, prawie pokornym głosem, tak łagodnym i pokornym, że aż to zastanowiło skłopotaną matkę sześciu córek.

Babcia jest wogóle jakaś dziwna, od chwili, gdy się ta straszna rzecz stała.

Nie w tem, że ciągle modli się i pła-

cze, ale jej zachowanie względem syna, synowej jest niepojęte.

Prostu zdaje się ich unikać. Nie przemówiła do nich jeszcze ani słowa, a jeżeli przypadkiem natknie się na które z nich w przejściu, wymija ich prędko nie podnosząc oczu i odwracając głowę.

W salonie nie była także i gdyby nie te ły i to trwanie na modlitwie, możnaby sądzić, że obca jest zupełnie temu, co się w domu dzieje.

Godziny wloką się ciężko... godziny, z których każda jest ostatnią tej doby przełomu, pomiędzy tem co było, a tem co będzie.

Za oknami, pozastanianymi kirem, umilkł już wszelki gwar uliczny. Cisza... beżmierna cisza.

Światła płoną z leciuchnem skwierczeniem, które tylko taka cisza ujawnić może.

Raz po raz jakiś płomyk nieci żywszy blask, wydłuził się i skurezy raptem, jakgdyby przebiegło po nim niewidzialne technienie.

Raz po raz jakiś uschnięty listek oderwie się od gałęzi i z motylim chrzęstem zsuwa się na ziemię po liściastej kopule krzewu.

Raz po raz mdlejący kwiat wyda monejszą woń i zwiesza wyczerpaną głowę.

Dokoło tej wielkiej tragedii ludzkiego istnienia spełniają się drobne tragedye rzeczy martwych i niemych.

Wypalają się światła i więdną kwiaty... Gdzieś w głębi mieszkania zegar wybija pierwszą.

Ten jeden krótki dźwięk rozwłóczy się przeciągłym echem wśrodek milejących ścian, jak metaliczna smuga.

I w ślad za tem dają się słyszeć stapania.

Przez puste, ciemne pokoje ktoś idzie

drobnym, wabanym się krokiem i zbliża się do zamkniętych drzwi salonu.

Mimowoli, czuwający podnoszą udęzione męka i bezsennością głowy i patrzą na siebie jakby w trwożnem oczekiwaniu rzeczy nadzwyczajnej.

Rozpalona, sucha dłoń pani Antonowej chwytła przysuwające się ku niej instynktownym ruchem opieki ramię męża.

— Antoni! słyszysz?...

Ale nim zdążył odpowiedzieć drzwi otwierają się z lekkim stukiem i wchodzi babcia.

Dwie wyżarte od łyż plamy czerwienia się na jej policzkach cytrynowej barwy.

Siwę włosy, zawsze tak starannie uczesane, jeżą się w nieładzie wokół zbrudzonego czoła i zakłębionych skroni.

W obu pomarszczonych rękach niesie staroświeckie pudro z wyłysiałego, niegdys pasowego saffanu.

Pudro jest otwarte i na jego połóżkłym od starości aksamicie cudny, koronkowy strój płonie różową łuną.

— Jezus, Maryja! szepece, żegnając się nieznaczną wdową z sześciu córkami.

Pan Antoni chce się zbliżyć do matki, ale ona ruchem stanowczym, prawie majestatem wstrzymuje go w miejscu.

Coś majestatem, a jednocześnie jakby pokorą przepojonego jest w niej całej.

Nie patrząc na nikogo, z oczyma utkwionemi w jarzącą kopułę światła, idzie ku wzniesieniu.

Lewą ręką przyciskając pudro do wyschłej piersi, prawą, z dziwną w jej wieku siłą rozsuwa ciężkie świeczniki i wazon, i utworowanym pomiędzy nimi przesmykiem wstępuje na stopnie.

Przez chwilę jej szczipła, starca postać tkwi nieruchomo w powodzi świetnych

płomyków i zieleni, górując nad tą drugą, młodzieńczą i martwą, niby tragiczna synteza życia — a stojący w dole patrzą na to z zapartym oddechem.

Zwólca, automatycznie opiera babcia pudro o aksamitny kant białej skrzyni, wydobywając jeden po drugim klejnoty, w ten sam powolny, automatyczny sposób poczyna stroić w nie uspioną na zawsze wnuczkę.

Usta babei poruszają się przytem, jakby szepejąc coś, co ona tylko, ta słodka uśmiechnięta dziewczeczka ma słyszeć.

Pod wianek pomarańczowego kwiecica wsuwa dyadem z kamei, w chłodne uszka wkłada kolczyki, na białym atłasie sukni rozpościera cudną robotę naszyjnika i pasa; złożone modlitewnie rączki obciąża szerokimi bransoletami.

I oto, cały ten przepych, lat tyle tak zazdrośnie, tak wprost drapieżnie strzeżony, dopełnia swego przeznaczenia.

Kredowa biel śmiertelnego wianka różowia się delikatną łuną ukrytych pod nim korali; a ścisnącące po śnieżnych draperiach kamee wyglądają jak struga krwi bładziuchnej z pod zastygłego serca wytoczona.

A babcia, zgięta nad swymi skarbami, które oddaje martwocie i zagładzie, nad tą śliczną młodzieścią, która także oddana jest martwocie i zagładzie, a z jej własnego istnienia się wywiodła, patrzy, patrzy gdzieś wskrosz, z nieopisanym wyrazem w wypłakanych oczach, jak gdyby z dna przeszłości podnosiły się ku niej i nagle widocznymi stawały zakryte dotąd rzeczy i bijąc się w piersi z ogromną, uroczystą skrucną powtarza.

— Boże! bądź miłościw mnie grzesznej!

Boże! bądź miłościw mnie grzesznej!















L. cz. C. II. 562/9 (1) (13332)

E d y k t.

Przeciw Andrzejowi Ognistemu, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Kozowie przez Daniela Krywokulskiego pozew o zapłatę kwoty 581 kor. 90 hal.

Na podstawie pozwu wyznaczoną została audyencya do ustnej rozprawy na dzień 21 stycznia 1910.

Celem strzeżenia praw Andrzeja Ognistego ustanawia się pana adw. J. Gizowskiego w Kozowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie kuranda w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Kozowa, dnia 22 grudnia 1909.

L. cz. Cw. 1480/9 (2) Cw. Cw. 1481/9 (2) (13321)

E d y k t.

Przeciw Ascherowi Zweigowi, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego jako handlowego w Jasle przez Rudę Krebsową pozew o 1200 kor. i 800 koron z pn.

Na podstawie pozwu wydano nakazy zapłaty dnia 3 grudnia 1909 L. cz. Cw. 1480/9 (1) i 1481/9 (1).

Celem strzeżenia praw Aschera Zweiga ustanawia się pana dr. Gabryszewskiego adwokata w Jasle kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Aschera Zweiga w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,  
Oddział II.  
Jasło, dnia 4 grudnia 1909.

L. cz. Prez. 2758 (18) P. 9 (13322)

O b w i e s z c z e n i e.

Jego Ekscelencya Pan Prezydent wyższego sądu krajowego zamianował dla pierwszej zwyczajnej kadencji posiedzeń sądów przysięgłych na rok 1910 przed sądem obwodowym w Kołomyi, dnia 21 lutego 1910 o godzinie 8 rano rozpozynającej się przewodniczącym sądu przysięgłych Józefa Gołkowskiego radę Dworu i Prezydenta sądu obwodowego, a zastępcami przewodniczącego dr. Włodzimierza Kozickiego Wiceprezydenta sądu obwodowego i radców sądu krajowego Stanisława Nowodworskiego, Ludwika Ferralla, dr. Karola Schweizera, Aleksandra Kozaczka, Ignacego Hennera, Jana Czerniawskiego i Michała Drohomireckiego.

Prezydium c. k. Sądu obwodowego.  
Kołomyja, dnia 27 grudnia 1909.

Ч. сш. С. IV. 343/9 (1) (13341)

E d y k t.

Против Анни Смалъ зам. Собчишин, котрого місце побуту не в відоме вніс Петро Дабубинський, господар в Мадошині до ц. к. суду повітового в Жовкві позов о узнанн претенсії в сумі 480 корон за згаслу прил. і вачеркнене з стану пасивного тіла гш. вчч. 169 і 170 кн. гр. гром. Мадошин.

На підставі pozwu внесеного визначає ся авдиенцію до устной розправи на день 4 січня 1910 о годні 10 рано в бюрі ч. IV.

Для стереження прав Анни Смалъ зам. Собчишин, установляє ся пан адв. др. Тужаньского в Жовкві, куратором.

Тойже куратор буде в згаданій справі на єї небезпечність і кошта так довго заступати, аж она або в суді зголосить ся або виминить повновластця.

Ц. к. повітовий суд, Відділ IV.  
Жовква, дня 15 грудня 1909.

## Kuratele.

L. cz. P. VI. 124/9 (12379 3—3)

E d y k t.

Za umysłowo chorą uznano Zofię Syśak z Mysłowa.

Kuratorem jej ustanowiono Wasyla Dzunđu s. Iwana z Mysłowa.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.  
Kałusz, dnia 5 czerwca 1909.

L. cz. P. VI. 121/9 (6) (12380 3—3)

E d y k t.

Za marnotrawnego uznano Iwana Andrejczuka s. Danyły z Krasnej.

Kuratorem jego ustanowiono Dymitra Andrejczuka s. Danyły z Krasnej.

C. k. Sąd powiatowy Oddział VI.  
Kałusz, dnia 26 maja 1909.

L. cz. L. III. 10/9 (12659 3—3)

Leon Turkiewicz z Buska uznany marnotrawnym.

Kuratorem jego ustanowiono Stefana

Moroza z Buska.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Busk, dnia 18 listopada 1909.

L. cz. P. 199/9 (5) (12667 3—3)

E d y k t.

Iwan Krochmalny z Perenówki uznany został marnotrawnym.

Kuratorem dla niego ustanowiono Wasyla Łobodę włościanina z Perenówki.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Rohatyn, dnia 24 września 1909.

L. cz. P. VII. 159/9 (2) (12657 3—3)

E d y k t.

Stanisław Hauer emerytowany wachmistrz żandarmeryi, uznany umysłowo chorym.

Kuratorem ustanowiono Leona Zuckermanna, aptekarza w Brodach.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII.  
Brody, dnia 11 listopada 1909.

L. cz. P. 118/9 (4) (12705 2—3)

E d y k t.

Za umysłowo chorą uznano Olimpię Busynową w Szczakowej.

Kuratorem jej ustanowiono Andrzeja Rusyna.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Jaworzno, dnia 24 listopada 1909.

L. cz. P. IX. 79/9 (8) (12802 1—3)

E d y k t.

Za marnotrawnego uznano Michała Osypkę w Staromieściu.

Kuratorem jego ustanowiono Jana Osaka, rolnika w Staromieściu.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IX.  
Rzeszów, dnia 2 grudnia 1909.

L. cz. P. 201/9 (5) (12826 1—3)

E d y k t.

Hryć Demczuk syn Fedka z Stojanowa uznany marnotrawcą.

Kuratorem dla tegoż ustanowiono Jacka Batiuka rolnika z Stojanowa.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Radziechów, dnia 6 listopada 1909.

L. cz. P. 228/9 (7) (12857)

E d y k t.

Za marnotrawną uznano Joannę Kordys w Dobromilu.

Kuratorem jej ustanowiono Jana Kordysa w Dobromilu.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.  
Dobromil, dnia 25 września 1909.

L. cz. L. 21/9 (2) (12863)

E d y k t.

Za marnotrawnego uznano Stanisława Bobka w Długiem.

Kuratorem jego ustanowiono Teofila Trybusa w Długiem.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Krosno, dnia 13 listopada 1909.

L. cz. P. 395/7 (25) (12871)

O b w i e s z c z e n i e.

Zawieszoną ts. uchwałą z dnia 6 listopada 1907 P. 397/7 nad Ikiem Atamanukiem z Oleszy kuratele z powodu niedośćstwa umysłowego uchyla się.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.  
Tłumacz, dnia 30 września 1908.

L. cz. P. 255/9 (13) (12919)

E d y k t.

Za marnotrawcę uznano Piotra Michaliszyna w Meryszczowie.

Kuratorem jego ustanowiono Iwana Gwozdziaka syna Hryńka gospodarza w Meryszczowie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Przemysłany, dnia 10 listopada 1909.

L. cz. P. 156/9 (9) (12917)

Za marnotrawcę uznano Danyła Maksymów syna Wasyla w Ściance.

Kuratorem jego ustanowiono Iwana Jaworskiego w Ściance.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Potok złoty, 21 sierpnia 1909.

L. cz. P. 178/9 (5) (12918)

Za obłąkanego uznano Mikołaja Gudrowskiego syna Michała w Skomorochach.

Kuratorem jego ustanowiono Jakóba Gudrowskiego syna Michała w Skomorochach.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Potok złoty, 25 września 1909.

L. cz. P. 113/9 (6) (12916)

Nad Semenem Biłakiem z Kośmierzyna zawieszono z powodu marnotrawstwa kuratele.

Kuratorem dla niego ustanowiono Hrycia Macierzyńskiego z Kośmierzyna.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Potok złoty, 20 sierpnia 1909.

L. cz. P. 205/9 (11) (12910)

E d y k t.

Za niewłasnowolną uznano Martę z Kołodrukskich Ciszewską w Filipkowcach.

Kuratorem jej ustanowiono Tanaska Kłyma w Filipkowcach.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Mielnica, dnia 15 listopada 1909.

L. cz. P. 208/9 (6) (12821)

E d y k t.

Za niewłasnowolną uznano Justynę Mazuryk w Chudykowcach.

Kuratorem jej ustanowiono Dymtra Mazuryka w Chudykowcach.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Mielnica, dnia 31 października 1909.

## Firmy.

L. cz. Firm. 1110 Stow. III. 52 (13141)

„Zmiany” i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Kraków.

Brzmienie firmy: „Towarzystwo urzędników budowy taniach domów mieszkalnych stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką”.

Zmiana statutu: Uchwałą nadzwyczajnego Walnego zgromadzenia z dnia 2 lipca 1909 zmieniono §§ 2, 3, 4, 5, 9, 10, 13, 36, 44, 50, 51, 52, 53, 54 i 57 dotychczasowego statutu.

Przedmiot przedsiębiorstwa dotąd: budowa taniach domów mieszkalnych dla członków.

Obecnie: dostarczanie członkom taniach i zdrowo urządzonej mieszkań przez budowę i kupno domów, które przechodzą na własność członków, albo pozostają własnością Towarzystwa.

Zarząd składa się obecnie: z dyrektora, wicedyrektora i 11 dalszych członków.

Członkowie dyrekcji wybrani: dr. Andrzej Bajda, c. k. komisarz urzędu wym. nal., Kazimierz Duteżyński, naczelnik sekcji telefonu, dr. Juliusz Praszchill, komisarz kolei państwowej, Ksawery Pietraszkiewicz, nadkomisarz ekspozytury dróg wodnych, dr. Ryszard Reiner, sekretarz Magistratu miasta Krakowa i Marcin Staszczak, naczelnik sądu w Podgórzu.

Data wpisu: 30 listopada 1909.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy,  
Oddział III.  
Kraków, dnia 29 listopada 1909.

L. cz. Firm. 831 Stow. III. 132 (13142)

Zmiany i dodatki do wpisanych firm stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Brzezie.

Brzmienie firmy: Spółka rolnicza w Brzeziu, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.

Zmiana firmy na: Spółka rolnicza w Brzeziu, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką w likwidacji.

Wpisy szczegółowe (rozwiązanie wybór likwidatorów): Uchwałą walnego zgromadzenia z dnia 4 kwietnia 1909 spółkę rozwiązano, a przeprowadzenie likwidacji powierzono dotychczasowemu zarządowi.

Data wpisu: 13 października 1909.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy  
Oddział III.  
Kraków, dnia 9 października 1909.

G. Zl. Firm. 571/9 Rg. Abt. C. I/3 (13282)

Eintragung einer Gesellschaftsfirmen.

Eingetragen wurde in das Register für Gesellschaftsfirmen.

Sitz der Firma bisher Wien II., Taborstrasse 18 nunmehr Tustanowice in Folge notariell beurkundeten Beschlusses der Gesellschaft de dato London 9 Oktober 1908.

Firmawortlaut: Premier Petroleum Gesellschaft m. b. H.

Betriebsgegenstand: Erzeugung und Vertrieb von Mineralöl, so wie der Betrieb verwandter Geschäftszweige.

Höhe des Stammkapitales: 500.000 Kr. baar eingezahlt.

Geschäftsführer: Mit Beschluss der Gesellschafter de dato London 30 April 1909 wurde Herr Eduard Thomas Boxal: Kaufmann in London zum Geschäftsführer bestellt.

Rechtsverhältnisse der Gesellschaft:

Die Gesellschaft beruht auf dem Gesellschaftsvertrage de dato Wien 23 Mai 1908.

Firmazeichnung (F. Z.): erfolgt in der Weise, dass der bestellte Geschäftsführer zu der Firma der Gesellschaft seine Unterschrift hinzufügt.

Datum der Eintragung: 1 Dezember 1909.

K. k. Kreis als Handelsgericht  
Abteilung V.  
Sambor, am 27 November 1909.

L. cz. Firm. 153/9 Stow. II. p. 103 (13325)

Wpis firmy Stowarzyszenia zarobkowego i gospodarczego.

Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Lubień.

Brzmienie firmy: Spółka oszczędności i pożyczek stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką.

Data statutu: 31 października 1909.

Przedmiot przedsięwzięcia: staranie się o materialne i moralne podniesienie członków spółki przez:

a) udzielanie członkom pożyczek potrzebnych w gospodarstwie, przemysle i handlu z funduszów spółki,

b) danie możności do umieszczania na procent pieniędzy zaoszczędzonych,

c) popieranie tworzenia spółek i stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych w okręgu spółki.

Czas trwania nieograniczony.

Dyrekcya: Ks. Wojciech Kowalezyk proboszcz w Lubniu przewodniczący, Jan Wolny kapitalista w Lubniu, zastępca przewodniczącego, Andrzej Mastela rolnik w Lubniu, Jan Rapacz rolnik w Lubniu i Antoni Karpierz rolnik w Tencynie członkowie zarządu.

Podpis firmy: Pod pieczęcią (stampilią) firmy podpisywać będzie przełożony zarządu względnie jego zastępca i jeden członek zarządu.

Ogłoszenia umieszczane będą na tablicy przed lokalem spółki w razie potrzeby w czasopiśmie wydawanym przez krajowy Patronat dla spółek rolniczych.

Udziały członków: Jeden udział 10 kor., a jeden członek nie może mieć więcej niż 5 udziałów.

Odpowiedzialność: nieograniczona.

Data wpisu: 15 grudnia 1909.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,  
Oddział II.  
Wadowice, dnia 1 grudnia 1909.

L. cz. Firm. 711/9 (13149)

C. k. Sąd obwodowy oddział V. w Rzeszowie jako handlowy zarządza na dniu dzisiejszym wpisanie do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych przy firmie: Towarzystwo przemysłowo-rolnicze w Tarnobrzegu, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką, że na posiedzeniu Rady nadzorczej tegoż Towarzystwa 22 listopada 1908 odbytem w miejsce członków zarządu: Jana Jurkowskiego, Wawrzyńca Pyedara, którzy przestali pełnić swoje obowiązki i w miejsce Michała Żaka, który zmarł, wybrano członkami zarządu:

1. Piotra Motykę, gospodarza z Chmielowa, jako zastępcę przewodniczącego,

2. Michała Biało (Popiela), gospodarza z Chmielowa,

3. Wojciecha Mrocza, gospodarza z Chmielowa, zaś na posiedzeniu Rady nadzorczej 18 stycznia 1909 w miejsce ustępującego Jana Kaczaka, wybrano członkiem zarządu Wojciecha Słomkę, malarza z Dzikowa i wybór ten w myśl § 40 lit. d) statutu Towarzystwa został zatwierdzony przez Walne zgromadzenie 27 czerwca 1909.

Rzeszów, dnia 26 listopada 1910.

L. cz. Firm. 1793 Stow. III. 18 (13058)

Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych:

Siedziba stowarzyszenia: Lwów.

Brzmienie firmy: „Towarzystwo domów ludowych, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką”.

Członkowie dyrekcji wystąpili: dyrektor Feliks Turowicz, Zygmunt Poznański i Józef Hudec oraz zastępcy dyrektorów dr. Herman Diamand, Kazimierz Szczepański i Artur Hausner.

Członkowie dyrekcji wybrani: Andrzej Teller sekretarz komisji zawodowej we Lwowie i ponownie Zygmunt Poznański i Józef Hudec dyrektorami, Herman Horowitz urzędnik filii Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu we Lwowie i Aleksander Diamand kupiec we Lwowie oraz ponownie Artur Hausner, zastępcami dyrektorów.

Data wpisu: 4 grudnia 1909.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy  
Oddział IV.  
Lwów, dnia 4 grudnia 1909.

L. cz. Firm. 252 i 253/9 Stow. III. 66 (13042)  
Wpis firmy Stowarzyszenia zarobkowego i gospodarczego.

Należy wpisać do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.  
Siedziba stowarzyszenia: Motów.  
Brzmienie firmy: Spółka mleczarska w Motowie, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.  
Data statutu: Jodłownik, 29 września 1909.

Przedmiot przedsiębiorstwa: Wspólne przerabianie i spienianie mleka produkowanego w gospodarstwach członków spółki, szerzenie wiadomości co do umiejętnego chowu i żywienia bydła mlecznego i wspólne sprowadzanie artykułów niezbędnych w gospodarstwie nabiałowym.

Czas trwania nieograniczony.  
Zarząd składa się z 3 członków, a to przewodniczącego, jego zastępcę i kasyera wybieralnych na lat 3. Pierwszy zarząd stanowią Kazimierz Trzupiek jako przewodniczący, Wojciech Dziedzic jako zastępca przewodniczącego i Juliusz Holzer jako kasyer.  
Podpis firmy (F. Z.): Pod wyciśniętą stampilią firmy podpisuje przewodniczący, względnie jego zastępca i kasyer.  
Ogłoszenia umieszczane będą na tablicy, dla ogłoszeń przed lokalem spółki, względnie w razie potrzeby i w czasopiśmie wydawanym dla Spółek przez patronat.

Udziały członków: Udział wynosi najmniej 5 kor. Członkowi wolno mieć dowolną ilość udziałów.

Odpowiedzialność: Udziałem, a nadto dalszą kwotą aż do dwukrotnej wysokości udziału.

Data wpisu: 6 grudnia 1909.  
C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy  
Oddział IV.  
Nowy Sącz, dnia 20 listopada 1909.

L. cz. Firm. 699/9 (13150)

C. k. Sąd obwodowy Oddział V. w Rzeszowie jako handlowy zarządza na dniu dzisiejszym wpisanie do rejestru stowarzyszeń zarobkowo-gospodarczych przy firmie: Spółka oszczędności i pożyczek w Stobierny, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką, że na walnym zebraniu członków spółki, odbytem w dniu 4 kwietnia 1909 wybrano w miejsce przełożonego zarządu ks. Maksymiliana Hajduka, który został wylosowany, dotychczasowego zastępcę przełożonego Mikołaja Walata przełożonym zarządu, Marka Dębowskiego, dotychczasowego członka zarządu zastępcą przełożonego zarządu, a Józefa Szosteckiego, rolnika ze Stobierny, członkiem zarządu.  
Rzeszów, dnia 25 listopada 1909.

L. cz. Firm. 187/9 Rg. C. 1. (13286)

Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm spółkowych z ograniczoną poręką  
Do rejestru firm spółkowych z ograniczoną poręką należy wciągnąć co następuje:  
Siedziba firmy: Stryj.  
Brzmienie firmy: „Sprzedaż naczyń emailowanych, spółka z ograniczoną poręką“, po niemiecku: „Vertrieb von Emailgeschirren Gesellschaft mit beschränkter Haftung“.  
Dodatkowa umowa z daty: Stryj 15 kwietnia 1909 l. rep. 4771.  
Zmiana artykułu II. i IV. kontraktu spółki.

Wysokość kapitału zakładowego dotąd 50 000 kor., zaś odtąd podwyższono na 160 000 kor.

Wkładki wynoszą: 160 000 kor.  
Dzień wpisu: 1 października 1909.  
C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy,  
Oddział IV.  
Stryj, dnia 1 października 1909.

L. cz. Firm. 824 i 898 Stow. IV. 7 (13140)

Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.  
Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.  
Siedziba stowarzyszenia: Kraków.  
Brzmienie firmy: Robotnicze stowarzyszenie spożywcze „Naprzód“ w Krakowie, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.

1. Członkowie zarządu wystąpili: Franciszek Sułzewski.  
2. Członkowie zarządu wybrani: Feliks Statter buchalter w Krakowie, kasyerem.  
Data wpisu: 14 listopada 1909.  
C. k. Sąd krajowy jako handlowy,  
Oddział III.  
Kraków, dnia 13 listopada 1909.

L. cz. Firm. 205/9 (13186)

Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.  
Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.  
Siedziba stowarzyszenia: Roźniatów.  
Brzmienie firmy: „Komercyjny Bank kredytowy w Roźniatowie, stowarzyszenie

zarejestrowane z ograniczoną poręką“, po niemiecku: „Commercielle Credit-Bank in Roźniatow, registrierte Genossenschaft mit beschränkter Haftung“.

Zmiana firmy na: Komercyjne Towarzystwo kredytowe w Roźniatowie, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką“, po niemiecku: „Commercieller Credit-Verein in Roźniatow registrierte Genossenschaft mit beschränkter Haftung“.

Zmiana statutu: § 1 zmieniono.  
Data statutu: 1 listopada 1909.  
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,  
Oddział IV.  
Stryj, dnia 29 października 1909.

L. cz. Firm. 257/9 Rg. A. 47 (13102 1—3)

Zmiany i dodatki przy wpisanych już w rejestrze handlowym firmach.  
Siedziba firmy: Nowy Sącz.  
Dotąd:  
Brzmienie firmy: J. K. Jakubowskiego wdowa (J. K. Jakubowski's Witwe).  
Przedmiot przedsiębiorstwa: księgarnia i drukarnia.  
Właściciel: Teresa Jakubowska.  
Podpis firmy: J. K. Jakubowskiego wdowa (W-wa) lub J. K. Jakubowski's Witwe (W-we).  
Odtąd:  
Brzmienie firmy: J. K. Jakubowskiego wdowa, właściciel Władysław Kocwa.  
Przedmiot przedsiębiorstwa: księgarnia i drukarnia.  
Właściciel: Władysław Kocwa.  
Podpis firmy: Pod brzmieniem firmy podpisuje właściciel swe imię i nazwisko.  
Data wpisu: 20 listopada 1909.  
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,  
Oddział IV.  
Nowy Sącz, dnia 20 listopada 1909.

L. cz. Firm. 394/9 (13146)

Wpis firmy stowarzyszenia zarobkowego i gospodarczego.  
Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.  
Siedziba stowarzyszenia: Strzylice ad Horodenska.  
Brzmienie firmy: „Spółka oszczędności i pożyczek w Strzyliczu ad Horodenska“.  
Data statutu: 12 listopada 1909.  
Przedmiot przedsiębiorstwa: Udzielanie członkom pożyczek potrzebnych w gospodarstwie, przemyśle i handlu; procentowanie wkładek oszczędności, popieranie tworzenia spółek i stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych w okręgu spółki.  
Czas trwania: nieograniczony.

Dyrekcja: Grzegorz Moszoro, właśc. realności, przełożony zarządu, Jakób Rządziński, rolnik, zastępca przełożonego, Michał Sandecki, Jan Wojciechowski, Józef Baczyński, rolnicy w Strzyliczu, jako członkowie.  
Podpis firmy (F. Z.): Pod stampilią firmy własnoręczny podpis przełożonego zarządu lub jego zastępcy i jednego z członków zarządu.

Ogłoszenia na tablicy przed lokalem spółki ewentualnie rozestaniem cyrkularza i w czasopiśmie dla spółek rolniczych.  
Udziały członków po 10 koron płatne od razu lub w półrocznych ratach po 1 kor.  
Odpowiedzialność członków solidarna całym majątkiem za zobowiązania spółki o ileby majątek spółki na pokrycie zobowiązań spółki wystarczał.  
Data wpisu: 15 listopada 1909.  
C. k. Sąd powiatowy, jako handlowy,  
Oddział II.  
Kołomyja, dnia 15 listopada 1909.

L. cz. Firm. 715/9 Oddz. A. (13152)

Wykreślenie firmy.  
Z rejestru oddział A. wykreślono:  
Siedziba firmy: Rzeszów.  
Brzmienie firmy: Brüder Schönblum.  
Przedmiot przedsiębiorstwa: „Wechsel-geschäft“.  
C. k. sąd obwodowy jako handlowy  
Oddział V.  
Rzeszów, dnia 26 listopada 1909.

L. cz. 306/9 Stow. II. 312 (12264)

Obwieszczenie.  
Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.  
Siedziba stowarzyszenia: Czeremna.  
Brzmienie firmy: Spółka oszczędności i pożyczek w Czeremny, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką.  
Data statutu: Czeremna, 20 października 1909.  
Przedmiot przedsiębiorstwa stanowi udzielanie członkom kredytu potrzebnego w gospodarstwie, przemyśle i handlu, lokowanie oszczędności tychże oraz popieranie tworzenia spółek i stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych w okręgu spółki.  
Czas trwania: nieograniczony.  
Dyrekcja: Książ Jan Jamroz, katecheta w Czeremny, jako przełożony zarządu, Piotr Mazur gospodarz w Czeremny, jako za-

stępca przełożonego, Michał Gadzała, Jan Pers i Jan Janusz, gospodarze w Czeremny, jako członkowie zarządu.

Podpis firmy: Pod brzmieniem firmy zamieszczać będą własnoręczne podpisy: Przełożony zarządu, lub tegoż zastępca i jeden z członków zarządu.

Ogłoszenia umieszczane będą na tablicy przed lokalem spółki, a ewentualnie także w „Czasopiśmie dla spółek rolniczych“ wydawanym przez krajowy patronat.

Udziały członków wynoszą po 10 kor., jeden członek może mieć najwyżej pięć udziałów.

Odpowiedzialność nieograniczona.  
Data wpisu: 15 października 1909.  
C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy  
Oddział IV  
Jasło, dnia 13 listopada 1909.

L. cz. Firm. 338/9 Stow. I. 318 (13283)

Zmiany i dodatki do wpisanych już firm i stowarzyszeń.  
Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.  
Siedziba stowarzyszenia: Monasterzyska.  
Brzmienie firmy: Towarzystwo handlowe i pożyczkowe w Monasterzyskach, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.

1. Zmiana statutu w przepisach § 28 lit. a) i § 59.

2. Zastępcą dyrektora wybrany Fryderyk Kozłowski, właściciel realności w Monasterzyskach.

Data wpisu: 15 października 1909.  
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,  
Oddział II.  
Stanisławów, dnia 7 października 1909.

L. cz. Firm. 1086 Oddz. A. I. 209 (13139)

Wpis do rejestru handlowego firmy kupca pojedynczego.

Wpisano do rejestru handlowego oddział A.:  
Siedziba firmy: Jaworzno.  
Brzmienie firmy: S. Kluger.  
Przedmiot przedsiębiorstwa: Agencja sprzedaży węgla i handel win.

Właściciel (I): Samuel Kluger kupiec w Jaworznie.

Podpis firmy: przez właściciela słowami „S. Kluger“.

Dzień wpisu: 30 listopada 1909.  
C. k. Sąd krajowy, jako handlowy,  
Oddział III.  
Kraków, dnia 29 listopada 1909.

L. cz. Firm. 221/9 Sp. B. 62 (13287)

Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm pojedynczych i spółkowych.

Do rejestru firm spółkowych wciągnięto co następuje:

Siedziba firmy: Krechowice.  
Brzmienie firmy: „Krechowicka rafineria nafty Schapira i Feuerstein“, po niemiecku: „Krechowizer Petroleum Raffinerie Schapira & Feuerstein“.

Wystąpił wskutek konkursu Markus Feuerstein, a wstąpiła w jego miejsce Amalia Feuerstein na podstawie kontraktu kupna i sprzedaży z daty Drohobycz 17 października 1909 l. rep. 19491.

Data wpisu: 15 listopada 1909.  
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,  
Oddział IV.  
Stryj, dnia 12 listopada 1909.

L. cz. Firm. 342/9 Rg. A. I. 98 (13062)

Wpis do rejestru handlowego firmy pojedynczej.  
Wpisano do rejestru Rg. A. I.  
Siedziba firmy: Stanisławów.  
Brzmienie firmy: Osias Halpern.  
Przedmiot przedsiębiorstwa: prowadzenie agencji i handlu hurtownego obuwiem w Stanisławowie.

Właściciel: Osias Halpern, kupiec w Stanisławowie, który firmę podpisywać będzie imieniem i nazwiskiem.

Dzień wpisu 10 października 1909.  
C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy  
Oddział II.  
Stanisławów, dnia 7 października 1909.

L. cz. Firm. 228/9 Stow. III. 68 (13060)

Wpis firmy stowarzyszenia zarobkowego i gospodarczego.

Należy wpisać do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.  
Siedziba stowarzyszenia: Przyszowa.  
Brzmienie firmy: Spółka oszczędności i pożyczek w Przyszowej, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką.

Data statutu: Przyszowa, dnia 29 sierpnia 1909.  
Przedmiot przedsiębiorstwa: udzielanie członkom w miarę potrzeby i możliwości pożyczek z funduszu gromadzonych przy pomocy poręki swych członków; przyjmowanie na procent wkładek oszczędności i popiera-

nie tworzenia spółek i stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych w okręgu spółki.

Czas trwania: nieograniczony.

Zarząd składa się z przełożonego, jego zastępcy i trzech członków wybieranych z spośród członków stowarzyszenia przez walne zgromadzenie na lat 4. Pierwszy zarząd stanowią: ks. Maciej Kosaczynski jako przewodniczący, Jędrzej Helida jako zastępca przewodniczącego Ludwik Wajda, Franciszek Kunicki i Wincenty Kozuch jako członkowie zarządu.

Podpis firmy (F. Z.): Pod pieczęcią firmy kładzie podpis przełożony zarządu, względnie jego zastępca i jeden z członków zarządu.

Ogłoszenia umieszczane będą na tablicy ogłoszeń przed lokalem spółki względnie w czasopiśmie dla spółek rolniczych, lub rozsyłane cyrkularzem.

Udziały członków: Udział wynosi najmniej 10 koron. Członek może mieć najwyżej 5 udziałów.

Odpowiedzialność: nieograniczona.  
Data wpisu: 20 grudnia 1909.  
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,  
Oddział IV.  
Nowy Sącz, dnia 20 listopada 1909.

L. cz. Firm. 154/9 Stow. C. 166 (13185)

Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarskich.

Siedziba stowarzyszenia: Stryj.  
Brzmienie firmy: Towarzystwo handlowo-kredytowe w Stryju, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.

Członkowie dyrekcji wystąpili: Eizig Backenroth.

Członkowie dyrekcji wybrani: Józef Margulies w Stryju.

Data wpisu: 15 września 1909.  
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy  
Oddział IV.  
Stryj, dnia 16 września 1909.

G. Z. Firm. 1769, 1782 Ges. I. 23 (12940)

Änderungen und Zusätze zu bereits eingetragenen Einzel- und Gesellschaftsfirmen.

Eingetragenen wurde im Register für Gesellschaftsfirmen.

Sitz der Firma: Lemberg.  
Firmawortlaut: „Filiale der k. k. priv. österreichischen Credit-Anstalt für Handel und Gewerbe in Lemberg“.

Ernannt zum Direktor mit dem statutenmässigen Firmierungsrechte: Ludwig Neurath.

Besondere Eintragungen: der Prokurist Josef Lang ist berechtigt, die Firma gemeinschaftlich mit einem anderen Prokuristen zu zeichnen.

Datum der Eintragung: 28 November 1909.

K. k. Landes- als Handelsgericht  
Abteilung IV.  
Lemberg, den 28 November 1909.

Ч. сп. Фирм. 545/9 Стow. II. 425 (13191)

Зміни і додатки до вписаних вже фірм стоваришень.

Вписано в реєстр стоваришень заробкових і господарських.

Осідість стоваришень: Станімір.  
Назва фірми: Спілка ощадності і позичок в Станімірі, стоваришене зареєстроване з необмеженою порукою.

1. Члени дирекції виступили: Іван Вербічний і Василь Петришин.

2. Члени дирекції вибрані: Андрух Романів і Гринько Богонос на загальних зборах з дня 7 липня 1909. Заступником председателя заряду вибрано Гринька Балая.

Дата впису: 30 падолиста 1909.  
Ц. к. Суд окружний яко торговельний Відділ II.  
Золочів, дня 30 падолиста 1909.

Ч. сп. Фирм. 570/9 Стow. II. 59 (13281)

Зміни і додатки до вписаних вже фірм стоваришень.

Вписано в реєстрі стоваришень заробкових і господарських.

Осідок стоваришень: Корналевичі.  
Фирма звучить: Спілка господарско-кредитова, стоваришене зареєстроване з необмеженою порукою в Корналевичах.

1. Члени дирекції виступили: Николай Воляньский.

2. Члени дирекції вибрані: На загальних зборах дня 24 жовтня 1909 затверджено вибір Луки Янушевича, господаря в Корналевичах на касиера управи на місце уступившого Николая Воляньского.

Дата впису: 25 падолиста 1909.  
Ц. к. Суд окружний яко торговельний Відділ V.  
Самбір, дня 20 падолиста 1909.

L. cz. Firm. 617 i 1107 Rg. A. I. (13188)  
Wpis do rejestru handlowego firmy spółkowej.  
Do rejestru firm spółkowych oddział A. wciągnięto co następuje:  
Siedziba firmy: Kraków.  
Brzmienie firmy: „Urbach i Ska“ po niemiecku „Urbach et Comp.“  
Przedmiot przedsiębiorstwa: handel kawą i herbaty.  
Forma spółki: Jawna spółka handlowa z d. 22 czerwca 1909.  
Spólnicy osobiste odpowiedzialni: Simon Urbach, Rozalia Fluhr i Dawid Kessler kurecy w Krakowie.  
Do zastępstwa istniejącego zakładu są uprawnieni wszyscy trzej jawni spółnicy.  
Podpis firmy: pod wyciętymi stampilą, lub wypisanymi słowami „Urbach i Ska import kawę i herbaty w Krakowie“, lub po niemiecku „Urbach et Comp. Cafe und Thee Import in Krakau“ podpisują którzykolwiek dwaj z jawnych spółników swem nazwiskiem.  
Dzień wpisu: 1 grudnia 1909.  
C. k. Sąd krajowy, jako handlowy Oddział III.  
Kraków, dnia 29 listopada 1909.

Ч. сп. Фирм. 303/9 (13180)  
Вписано до реестру заробкових і господарських стоваришень.  
Осідок стоваришень: Кобаки.  
Фірма: „Селянська Поміч“, повітова спілка господарсько-кредитова, стоваришена зареєстрована з обмеженою поручкою в Кобаках.  
Дата статуту: 15 серпня 1909.  
Предмет підприємства:  
а) купно аренда і наем ґрунтів і будинків в цілі ведення спільного господарства спільними силами своїх членів в їх хосені,  
б) уряджуване складів нарядів господарських, навозів, збіжжя насіння і інших земледодів для своїх членів, та в їх хосені,  
в) ведене для своїх членів торгівлі ередствами поживи і предметами потрібними для домашнього і рільничого господарства, та для ремесла і промислу своїх членів,  
г) займане ся перетворюванем продуктів господарських своїх членів і продажно витворів своїх членів,  
д) приймане капіталів до обороту за умовленям опроцентованем,  
е) уділюване лиш своїм членам дешевих і приступних позичок на підвесеце їх господарства або промислу.  
Час треваня е необмежений.  
Управа: Віктор Цюцюра, управитель школи в Кобаках, справник, Дмитро Савюк Микита, господар в Кобаках, касиєр, Федір Бужатчук Василя, господар в Кобаках, книговець.  
Відписе фірми є важний, як при фірмі стоваришенья уміщені будуть підписи двох членів управи.

Оголошене скликаня загальних зборів належаєт прибити на призначеній на се таблиці на локалі стоваришенья і або розіслати обіжв ком всім членам, або одноразово оголосити в одній з львівських часописів, яку означити надзираюча рада.  
Оголошене річного звіту, замкненя рахункового і білянсу наступить виложенем тогож до перегляду в локалі стоваришенья в речинци на 8 днів перед загальним збором.  
Удді членів виносить 20 корон.  
Відвічальність до 25 разовой висоти заявленого уділу.  
Дата впису: 30 вересня 1909.  
Ц. к. Суд окружний яко торговельний Відділ II.  
Коломия, дня 28 вересня 1909.

## Wyroki prasowe.

L. cz. Pr. 134/9 (2) (13344)  
О г л о с е н и е.  
W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!  
C. k. sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie, orzekł na mocy §§ 489 i 493 p. k. i § 37 ust. pras., że treść artykułu umieszczonego w Nr. 52 czasopisma „Monitor“ z dnia 26 grudnia 1909 w artykule pod tytułem: „Kwiatuszek z ogródka p. Dembowskiego“ od „Nie potrzeba“ do „po kolei“ od „dosadna“ do „jego myślenie“ od „Mamy więc“ do „Czytelniczy sami“ i od „Tu już“ do końca zawiera znaną występów z § 300 u. k., a zatem usprawiedliwioną jest zarządza przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma w dniu 23 grudnia 1909.  
Wskutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnianie tego artykułu, a zabrany nakład ma być zniszczony.  
Lwów, dnia 27 grudnia 1909.

Ч. Pr. 133/9 (2) (13346)  
О г о л о ш е н я !  
В Имени Его Величества Царя!  
Ц. к. Суд краевий для справ карних у Львові рішив на подставі §§ 489 i 493 зак. кар. і § 37 зак. прас., що зміст артикулу уміщеного в числі 302 часописи „Народное Слово“ з дня 24 грудня 1909 під написею: „Кати наших дѣтей“ в уступках від „Якби такий факт“ до „катівский кулот“ і від „Виновником тих“ до кінця містить в собі знамена провини з §§ 300 302 з. к. і прото усраведливлена єсть заряджена через ц. к. Прокуратора державного конфіската сеї часописи в дни 23 грудня 1909.

В наслідок того рішеня зборонене єсть дальше ширене того артикулу а забраний наклад має бути знищений.

Львів, дня 27 грудня 1909.

Bl. 297 (13317)  
Das f. l. Kreis- als Preßgericht in Marburg hat mit dem Erkenntnis vom 24 Dezember 1909, Pr. VI. 21.9, die Weiterverbreitung der Nummer 148 der Zeitschrift: „Straza“ vom 22 Dezember 1909 wegen der unter „Stajersko“ abgedruckten Notiz: „Sv. Lenart“ bis „ne bodo majhni“ nach § 302 St. G. verboten.

Das f. l. Kreis- als Preßgericht in Görz hat mit dem Erkenntnis vom 24 Dezember 1909, Pr. V. 19.9, die Weiterverbreitung der Nummer 292 der Zeitschrift: „Il Corriere Friulano“ ddo. Görz, 22 Dezember 1909, wegen des Artikels: „Cambia il maestro... ma la musica“ in den Stellen von „Se i governatori“ bis „dei loro padroni“ und von „Ma i suoi padroni“ bis „di essere italiana“ nach § 300 St. G. verboten.

Das f. l. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 21 Dezember 1909, Pr. IX. 188/9, die Weiterverbreitung der Nummer 6 der Zeitschrift: „Il Pensiero“ vom 10 Dezember 1909 wegen der Artikel: „La nuova febbre“; „A quando lo sciopero“ in der Stelle von „Dobbiamo — dunque“ bis „risolino significativo“; „Da Giordano Bruno a Francisco Ferrer“; „Appunti di propaganda“; „Un furto scoperto“; „La questione delle scuole“; „Bravi quei futuri educatori del popolo“ und des Entrefiletz, beginnend mit „Per vincere“ und endigend mit „ogni altra autorità“ nach § 65 a, b und c St. G. verboten.

Das f. l. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 21 Dezember 1909, Pr. IX. 187/9, die Weiterverbreitung der Nummer 21 der Zeitschrift: „L'Emanazione“ vom 18 Dezember 1909 wegen des Artikels: „XX. dicembre 1882“ nach § 305 St. G. verboten.

Das f. l. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 23 Dezember 1909, Pr. IX. 189/9, die Weiterverbreitung der Nummer 348 der Zeitschrift: „Il Giornale di Venezia. Gazzetta di Venezia“ ddo. Venedig, 17 Dezember 1909, nach § 65 a St. G. verboten.

Das f. l. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 23 Dezember 1909, Pr. IX. 190/9, die Weiterverbreitung der Nummer 352 der Zeitschrift: „La Tribuna“ (4 Ausgabe) ddo. Rom, 19 Dezember 1909, nach § 65 a St. G. verboten.

Das f. l. Kreis- als Preßgericht in Rovereto hat mit dem Erkenntnis vom 24 Dezember 1909, Pr. 20/9, die Weiterverbreitung der Nummer 50 der Zeitschrift: „Corriere del Leno“, XVII. Jahrgang, vom 18 Dezember 1909 wegen des Artikels: „Spoleita... qua“ nach § 300 St. G. verboten.

Das f. l. Kreis- als Preßgericht in Trient hat mit dem Erkenntnis vom 23 Dezember 1909, Pr. 92/9, die Weiterverbreitung der im Verlage des Edoard Perino in Rom, Via del Lavatore 88, erschienenen „Poesie Politiche“ von G. Roffetti nach § 58 a, b, c, 63 und 65 a St. G. verboten.

Das f. l. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 23 Dezember 1909, Pr. I. 892/9, die Weiterverbreitung der Nummer 3 der Zeitschrift: „Nase Doba, Roc. XVII. Prosinec 1909“ wegen der Stellen von „Pred nami stoji miliony lidl“ bis „nerozlutila v našem svete obtiz“, von „Nutno rikati, ze lide“ bis „jemu nejpribuznejsi a nejlepsi“, von „Totez musime i my rikati“ bis „prostanou byti vrah“ des Artikels: „Rec na kongresu miru ve Stockholmu, kterou

mel prosloviti L. N. Tolstoj“ nach § 300 St. G. und Artikel IV. des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das f. l. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 24 Dezember 1909, Pr. I. 893/9, die Weiterverbreitung der Nummer 352 der Zeitschrift: „Prager Tagblatt“ (Abendausgabe) vom 22 Dezember 1909 wegen der Stelle von „Die traurige Wahrheit“ bis „enfeltliche Wirklichkeit“ des Artikels: „Enthüllungen der Prinzessin Louise“ nach § 64 St. G. verboten.

Das f. l. Kreis- als Preßgericht in Budweis hat mit dem Erkenntnis vom 24 Dezember 1909, Pr. 98/9, die Weiterverbreitung der Beilage: „Pro zabavu a pouceni. Priloha N. Jihoceskeho Delnika v C. Budejovicich“ der Nummer 52 der Zeitschrift: „Novy Jihocesky Delnik“ vom 24 Dezember 1909 wegen der Stellen von „Jakkoli krasne“ bis „miru varodu“, von „To byla idea“ bis „klamani“ und von „Proletariat“ bis „nasel ji“ des Artikels: „Nase vanoce“ nach § 302 St. G. verboten.

Das f. l. Kreis- als Preßgericht in Budweis hat mit dem Erkenntnis vom 24 Dezember 1909, Pr. 100/9, die Weiterverbreitung der Nummer 51 der Zeitschrift: „Straz Lidu“ vom 24 Dezember 1909 wegen der Stelle von „V Uhrach“ bis „rakouskych“ des Artikels: „Z maticky Prahy“ nach § 63 St. G. verboten.

Das f. l. Kreis- als Preßgericht in Budweis hat mit dem Erkenntnis vom 24 Dezember 1909, Pr. 99/9, die Weiterverbreitung der Nummer 23 der Zeitschrift: „Hlas Lidu“ vom 23 Dezember 1909 wegen des Artikels: „Z Klatovska“ in der Stelle von „V dobe“ bis „uplatnit!“ nach § 302 St. G. verboten.

Das f. l. Kreis- als Preßgericht in Ehrudim hat mit dem Erkenntnis vom 26 Dezember 1909, Pr. 54/9, die Weiterverbreitung der Nummer 52 der Zeitschrift: „Vychodoesky Obzor“ vom 23 Dezember 1909 wegen der Stellen von „Pochopili jsme“ bis „jen vojakem“ und von „Jinyimi slovy“ bis „katolicky knez“ des Artikels: „Katolicky knez“ nach § 302 St. G. verboten.

Das f. l. Kreis- als Preßgericht in Reichenberg hat mit dem Erkenntnis vom 23 Dezember 1909, Pr. 66/9, die Weiterverbreitung der Nummer 305 der Zeitschrift: „Abendausgabe der Reichenberger Zeitung“ vom 23 Dezember 1909 wegen der Stelle von „Er hat behauptet, ich sei“ bis „über dieses Grauen“ des Artikels: „Prinzessin Louise von Koburg“ nach § 64 St. G. verboten.

Das f. l. Kreis- als Preßgericht in Reichenberg hat mit dem Erkenntnis vom 24 Dezember 1909, Pr. 64/9, die Weiterverbreitung der im Selbstverlage des Julius Lederer in Nürnberg erschienenen und bei Theodor Birkner daselbst gedruckten, nichtperiodischen ausländischen Druckschrift: „Gott und Teufel“ nach § 122 a und 303 St. G. verboten.

Das f. l. Kreis- als Preßgericht in Reichenberg hat mit dem Erkenntnis vom 24 Dezember 1909, Pr. 65/9, die Weiterverbreitung der im Selbstverlage des Julius Lederer in Nürnberg erschienenen, bei Benedikt Hilz daselbst gedruckten nichtperiodischen ausländischen Druckschrift: „Religion und Sittlichkeit“ nach § 63, 122 a und 303 St. G. verboten.

Das f. l. Kreis- als Preßgericht in Reichenberg hat mit dem Erkenntnis vom 24 Dezember 1909, Pr. 63/9, die Weiterverbreitung der im Selbstverlage des Julius Lederer in Nürnberg erschienenen und bei F. Bauer daselbst gedruckten nichtperiodischen ausländischen Druckschrift: „Der Mensch und seine Götter“ nach § 122 a und 303 St. G. verboten.

Das f. l. Kreis- als Preßgericht in Reichenberg hat mit dem Erkenntnis vom 24 Dezember 1909, Pr. 62/9, die Weiterverbreitung der in Nürnberg erschienenen und daselbst bei Theodor Birkner gedruckten nichtperiodischen ausländischen Druckschrift „Religiöse Toleranz und pfäffische Unduldsamkeit“ nach § 122 a und 303 St. G. verboten.

Das f. l. Landes- als Preßgericht in Troppau hat mit dem Erkenntnis vom 23 Dezember 1909, Pr. IX. 21/9, die Weiterverbreitung der Nummer 291 der Zeitschrift: „Deutsche Wehr“ vom 22 Dezember 1909 wegen der Stelle von „Wir wissen, daß“ bis „mehr haben will“ des Artikels: „Prinz Ludwig von

Bayern und die Deutschen in Österreich“ nach § 63 St. G. verboten.

Das f. l. Kreis- als Preßgericht in Königgrätz hat mit dem Erkenntnis vom 24 Dezember 1909, Pr. IV. 65/9, die Weiterverbreitung der Nummer 33 der Zeitschrift: „Podkrkonoske Rozhledy“ vom 23 Dezember 1909 wegen des Artikels: „Nasim detem o vanocnim pribehu“ nach § 303 St. G. verboten.

## Amortyzacye.

L. cz. T. 8/9 (3) (13189 3--3)  
A m o r t y z a c y a .

Na wniosek Józefa Bera Z bla. zegarmistrza w Stryju wdraża się postępowanie celem amortyzacyi następujących rzekomo przez wnioskodawcę i jego córki Cecylię i Dorę Zobel zaginionych książeczek wkładkowych kasy oszczędności kr. m. Stryja a to: Nr. 9625 na 338 kor. 21 hal. na imię wnioskodawcy, Nr. 9676 na kwotę 471 kor. 21 hal. na imię Cecylii Zobel, Nr. 10.093 na kwotę 54 kor. 27 hal. na imię Dory Zobel opiewających.

Posiadacza powyższych książeczek wzywa się przeto, ażeby zgłosił się ze swojemi prawami w ciągu sześciu miesięcy od ogłoszenia edyktu, gdyż w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejące uznane zostaną.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.  
Stryj, dnia 27 sierpnia 1909.

L. cz. T. 51/9 (2) (13137 3--3)  
Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.

Na wniosek Juliusza Neuwelta wdraża się postępowanie celem amortyzacyi następującego rzekomo przez wnioskodawcę zagubionego weksla z daty 5 kwietnia 1908 płatnego w 3 miesiące a dato na 50 kor. opiewającego, a przez Maurycyego Majbluma jako wystawiciela i zyranta na rzecz Juliusza Neuwelta podpisanego.

Posiadacza powyższego weksla wzywa się przeto, aby w przeciągu 45 dni, zgłosił się ze swojemi prawami w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejący uznany zostanie.

C. k. Sąd krajowy, Oddział VII.  
Lwów, dnia 26 października 1909.

L. cz. T. 30/9 (2) (13284 1--3)  
A m o r t i s i e r u n g .

Über Antrag des Kreditinstitutes Zentralverkauf r. G. m. b. H. in Wien Neutorgasse 7 wird das Verfahren zwecks Amortisierung nachstehender dem Antragssteller abhanden gekommener Wechsel und zwar:

1. des von der Firma G. Lengsfelder et Sohn in Wien ausgestellt und girierten, von Herrn Osias Isaac Stern in Buczac akzeptierten und dortselbst, zahlbaren am 15 Juni 1909 fälligen Wechsels über K 689;  
2. des von der Firma G. Lengsfelder et Sohn in Wien ausgestellt und girierten, von Herrn Osias Isaac Stern in Buczac akzeptierten und dortselbst zahlbaren am 30 August 1909 fälligen Wechsels per K 700 58 eingeleitet.

Der Besitzer obiger Wechsel wird hie mit aufgefordert seine Rechte binnen der Frist von 45 Tagen um so gewisser hg. anzumelden als widrigen Falls nach Ablauf derselben diese Wechsel als nicht bestehend erklärt werden würden.

K. k. Kreisgericht, Abtheilung IV.  
Stanislaw, den 24 November 1909.

## Spadki.

L. cz. A. 494/9 (4) (13304 1--3)  
E d y k t .

C. k. Sąd powiatowy w Haliczu zawiadamia, że w dniu 16 września 1909 w Jezupolu zmarł Markus Eidler bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ Sądowi nie wiadomo, czy i którym osobom przysłużył prawo dziedziczenia spadku, przeto wzywa się niniejszem tych wszystkich, którzy do tegoż spadku z jakiegokolwiek bądź tytułu roszczenia podnieść zamierzają, aby w przeciągu jednego roku, licząc od dnia niżej podanego swe prawa dziedziczenia w tutejszym Sądzie zgłosili i wykazując takowe wnieśli oświadczenie co do spadku, w przeciwnym bowiem razie spadek, dla którego p. Edward Forgacz kuratorem został ustanowiony, będzie przeprowadzony z tymi i tym przyznany, którzy się do niego zgłoszą i swe prawa dziedziczenia wykażą, część zaś spadku nie przyjęta, lub w razie gdyby do spadku nikt się nie zgłosił, cały spadek przypadnie Państwu, jako bezdziedziczny.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Halicz, dnia 25 października 1909.

L. cz. A. 281/9 (7) (13309 1-3)

Edykt

z wezwaniem dziedzica, którego pobyt jest niewiadomy.

C. k. Sąd powiatowy w Kozowie ogłasza, że dnia 13 lutego 1908 w Płaucy wielkiej zmarła Sara Wahrhaftig pozostawiając rozporządzenie ostatniej woli, w którym ustanowiła dziedzicami swoich synów Schajego, Mozesa i Necheniego Wahrhaftigów.

Ponieważ sądowi miejsce pobytu tychże nie jest znane, przeto wzywa się ich aby w przeciągu jednego roku licząc od dnia niżej podanego zgłosili się w tutejszym sądzie i wniosli oświadczenie co do dziedziczenia, w przeciwnym bowiem razie spadek zostanie przeprowadzony ze zgłaszającymi się dziedzicami i z kuratorem Abrahamem Adlerem ustanowionym dla nieobecnych.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Kozowa, dnia 1 listopada 1909.

L. cz. A. I. 480/9 (2) (13198 3-3)

Edykt

C. k. sąd powiatowy w Białej wzywa wskutek wniosku p-tnomocnika dziedziców i zarządcy masy spadkowej Rudolfa Huczyńskiego, wszystkich wierzycieli spadku pozostałego po ś. p. Karolu Czyżyku zmarłym dnia 18 grudnia 1909 r. w Białej, bez pozostawienia ostatniej woli, ażeby zgłosili na audyencji dnia 15 lutego 1910 r. o godzinie 9 przed południem w biurze Nr. 1. swoje wierzytelności do tego spadku wykazując ich należność, albo wniosli do tego czasu pisemne zgłoszenia z wykazaniem należności pretensyj. Zaniedbanie zgłoszenia pociągnie za sobą ten skutek, iż opieszali wierzyciele nie będą mogli domagać się zaspokojenia ze spadku, o ile nie przysługuje im pretensjom już prawa zastawu, jeżeli spadek wskutek wypłat zgłoszonych wierzytelności zostanie wyczerpany.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Biała, dnia 23 grudnia 1909.

L. cz. N. VI. 178/9 (20) (13158 3-3)

Edykt

C. k. sąd powiatowy O. VI. w Tarnopolu podaje do wiadomości, że dnia 10 lutego 1909 zmarła w Tarnopolu Michalina Steczkiewicz zam. Senik bez pozostawienia ostatniej woli.

Z ustawy powołany jest do spadku między innymi przez głowę zmarłego stryja, spadkodawczyni ś. p. Michała Steczkiewicza, syn tegoż, a brat stryjeczny spadkodawczyni Bazyl Steczkiewicz.

Gdy miejsce pobytu Bazylego Steczkiewicza jest nieznanne, wzywa się tegoż, ażeby w przeciągu 1 roku, od daty niniejszego edyktu licząc, zgłosił się w sądzie i wniosł oświadczenie do spadku, gdyż w razie przeciwnym przewód spadkowy ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z kuratorem tegoż nieznanego miejsca pobytu Bazylego Steczkiewicza, a lw. dr. Dawidem Landesem przeprowadzony zostanie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI. Tarnopol, dnia 25 października 1909.

L. cz. A. XII. 238/9 (3) (13155 3-3)

Edykt

zwołujący wierzycieli spadku.

C. k. sąd powiatowy w Krakowie wzywa wszystkich tych, którzy jako wierzyciele mają pretensję do spadku po b. p. Izraelu Schönfeldzie zmarłym dnia 25 października 1909 w Krakowie bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli, ażeby w celu zgłoszenia i wykazania swych pretensyj zgłosili się do sądu w dniu 16 grudnia 1909 o godzinie 11 przed południem, albo też w piśmie aż do tego dnia swe żądania wniosli, w przeciwnym bowiem razie o ileby nie przysługiwało im prawo zastawu, utracą wszelkie dalsze prawa do spadku, gdyby tenże przez wypłacenie zgłoszonych pretensyj wyczerpanym został.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział XII. Kraków, dnia 16 listopada 1909.

L. cz. A. IV. 165/9 (4) (13222 3-3)

Edykt

z wezwaniem dziedzica, którego pobyt jest niewiadomy.

C. k. Sąd powiatowy w Kopyczyńcach zawiadamia, że dnia 13 lutego 1890 w Chorostkowie zmarł Jan Olechowicki bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ sądowi miejsce pobytu Onufrego Olechowickiego i Pyłpa Olechowickiego nie jest znanym, przeto wzywa się ich, aby w przeciągu jednego roku licząc od dnia niżej podanego zgłosili się w tutejszym sądzie i wniosli oświadczenie co do dziedziczenia, w przeciwnym bowiem razie spadek zostanie przeprowadzony ze zgłaszającymi się dziedzicami i dla nieobecnych ustanowionym kuratorem Iwanem Sływką z Chorostkowa.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Kopyczyńce, dnia 20 października 1909.

L. cz. A. IX. 608/9 (4) (13197 3-3)

Edykt

Do spadku po zmarłym we wrześniu 1909 w Draganówce z pozostawieniem kodycyłu z daty Draganówka 15 września 1909 Klimenta Okrzyńskiego powołanym jest wedle

ustawniczego porządku dziedziczenia Feliks Okrzyński.

Gdy tegoż miejsce pobytu nie jest znane, wzywa się go, by w przeciągu roku licząc od daty tegoż edyktu w sądzie się jaawił i oświadczenie do spadku wniosł, gdyż

inaczej zostanie przewód spadkowy z ustanowionym dla kuratorem adw. dr. Zlatkiesem przeprowadzony i spadek przyznany.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IX. Tarnopol, dnia 1 listopada 1909.

## Doniesienia prywatne.

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 1 października 1909 r. według czasu średnio-europejskiego.

Pociąg		Do Lwowa		Pociąg		Ze Lwowa	
posp.	osob.	Na dworzec główny:		posp.	osob.	Z dworca głównego:	
przych.	o g.			odeh.	o g.		
12-20	12-10	z Winnik.		12-45	—	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Kołomyżowa, Rozwadowa, Dynowa, Jasła, Chabówki, Zakopanego, Orłowa, N. Sącza (p. Tarnów), Szczucina.	
2-30	—	z Ickan (Jass, Bukaresztu, Konstantynopola), Podwysokiego, Körösmező, Kałusza, Zaleszczyk, Nowosielicy, Berhomethu, Czudina, Serethu i Suczawy.		2-50	—	do Ickan (Jass, Bukaresztu, Konstantynopola), Körösmező, Kałusza, Zaleszczyk, Serethu, Berhomethu, Czudina, Nowosielicy, Brodiny, Putny, Suczawy, Dorny Watry.	
—	5-45	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy, Szczucina, Orłowa, Zakopanego, N. Sącza (p. Tarnów), Mielca, Jasła, Chabówki, Zakopanego (p. Kieższów), Rozwadowa.		—	3-50	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Pragi, Karlsbadu, Opawy), Chyrowa, Sanoka, Mezelaborca, Pesztu, Rymanowa, Iwonicza, Chabówki, Jasła, Mielca (p. Dębicę), Orłowa, Wieliczki, Oświęcimia, Kołomyżowa.	
—	5-50	z Stanisławowa, Kałusza, Husiatyna.		—	5-22	do Winnik.	
—	—	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy), Oświęcimia, Wieliczki, Orłowa, N. Sącza (p. Tarnów), Mielca, Zakopanego, Jasła, Krosna, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa (p. Przemyśl).		—	5-58	do Podhajec.	
—	7-10	z Rawy ruskiej, Sokala.		—	6-00	do Sambora, Sianek, Csap.	
—	7-20	z Podwoleczysk (Odessy i Kijowa), Brodów.		—	6-10	do Ickan (Jass, Bukaresztu, Botuszan), Żydaczowa, Potutor, Kałusza, Körösmező, Czortkowa, Brodiny, Putny, Suczawy, Dorna Watry.	
—	7-25	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy, Wieliczki, Orłowa, N. Sącza (p. Tarnów), Chyrowa, Zakopanego, N. Sącza, Tarnobrzegu, Rymanowa, Iwonicza, Sanoka, Chyrowa (p. Przemyśl).		—	6-14	do Rawy ruskiej, Sokala, Lubaczowa.	
—	7-29	z Ławocznego (Pesztu), Drohobycza, Borysławia, Kałusza.		—	6-20	do Podwoleczysk (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Grzymałowa.	
—	8-00	z Sambora, Chyrowa, Sanoka.		—	7-30	do Ławocznego (Pesztu), Kałusza, Drohobycza, Borysławia.	
—	8-05	z Ickan, Dorny Watry, Brodiny, Radowiec, Żydaczowa.		8-25	—	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Pragi, Karlsbadu), Chyrowa, Jasła (p. Przemyśl), Rozwadowa, Nadbrzezia, Dynowa, Orłowa (p. Tarnów), Zakopanego.	
8-55	—	z Jaworowa.		—	8-20	do Jaworowa.	
—	9-50	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy), Lubaczowa, Sanoka, Chyrowa.		—	8-40	do Krakowa (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Sanoka, Rymanowa, Iwonicza (p. Przemyśl), Tarnobrzegu, N. Sącza, Orłowa, Szczucina, Wieliczki, Oświęcimia.	
—	10-20	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy), Zakopanego (p. Podgórze Płaszów), Sanoka, Chyrowa (p. Przemyśl).		—	9-05	do Sambora, Sianek, Chyrowa, Sanoka, Rymanowa, Iwonicza, Jasła, N. Sącza.	
—	9-57	z Kołomyi, Żydaczowa, Potutor, Körösmező.		9-10	—	do Czerniowiec, Kałusza, Ickan, Brodiny, Putny, Suczawy.	
—	11-15	z Sianek, Sambora.		—	9-35	do Ickan, Delatyna (p. Kołomyje), Serethu, Berhomethu, Czudina, Radowiec, Suczawy.	
—	11-45	z Podhajec.		—	10-40	do Podwoleczysk, Brodów, Kopyczyniec, Potutor, Grzymałowa, Zbaraża.	
—	12-00	z Ławocznego, Kałusza, Stryja, Drohobycza, Borysławia, Kochawiny.		—	11-05	do Bełzca, Sokala, Lubaczowa.	
—	12-40	z Podwoleczysk, Kopyczyniec, Czortkowa, Husiatyna, Potutor, Zbaraża.		2-16	—	do Podwoleczysk (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Czortkowa, Zaleszczyk, Husiatyna, Skały, Iwania pustego, Grzymałowa.	
1-30	—	z Sokala, Rawy ruskiej, Lubaczowa.		2-23	—	do Czerniowiec, Żydaczowa, Podwysokiego, Körösmező, Kałusza, Czortkowa, Zaleszczyk, Wyznicy, Koemanina.	
—	1-10	z Ickan, N. Sącza, Zakopanego, Chabówki (p. Jasła), Dynowa.		—	1-45	do Ławocznego, Drohobycza, Borysławia, Kałusza.	
—	—	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Chyrowa, Zakopanego, N. Sącza, Tarnobrzegu, Rymanowa, Iwonicza, Sanoka, Chyrowa (p. Przemyśl).		—	2-50	do Stanisławowa, Potutor, Żydaczowa.	
—	2-00	z Sambora, Sianek, Zakopanego, N. Sącza, Jasła, Krosna, Iwonicza, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa.		2-45	—	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Warszawy, Berlina, Pragi, Karlsbadu) Chyrowa, Sanoka (p. Przemyśl), Lubaczowa, Rozwadowa, Dynowa, Jasła, Chabówki, Zakopanego (p. Rzeszów), N. Sącza, Chabówki, Zakopanego (p. Podgórze Pł.). Oświęcimia.	
2-05	—	z Ickan, Czortkowa, Kałusza, Zaleszczyk, Wyznicy, Koemanina, Nowosielicy Serethu, Radowiec, Berhomethu, Suczawy.		—	3-15	do Krakowa.	
2-15	—	z Podwoleczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Grzymałowa, Potutor, Husiatyna, Czortkowa.		—	3-30	do Rzeszowa, Chyrowa, Sanoka (p. Przemyśl).	
—	4-25	z Tuchli, Skolego, Drohobycza, Borysławia.		—	3-40	do Sambora, Sianek, Chyrowa, Sanoka.	
—	4-50	z Bełzca, Sokala, Lubaczowa, Rawy ruskiej.		—	6-00	do Kołomyi, Żydaczowa, Kałusza.	
—	5-00	z Jaworowa.		—	6-12	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Warszawy), Orłowa, Zakopanego (przez Tarnów), Oświęcimia.	
—	5-45	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy), Oświęcimia, Suchy, Kołomyżowa, Wieliczki, Szczucina, Orłowa (p. Tarnów), Mielca (p. Dębicę), Chyrowa (p. Przemyśl).		—	6-16	do Podhajec.	
—	5-40	z Podwoleczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Zbaraża, Potutor, Zaleszczyk, Husiatyna, Iwania pustego, Skały, Kopyczyniec, Grzymałowa.		—	6-30	do Jaworowa.	
—	5-58	z Ickan, Żydaczowa, Kałusza, Zaleszczyk, Nowosielicy, Serethu, Berhomethu, Czudina, Radowiec, Brodiny, Putny.		—	6-55	do Ławocznego (Pesztu), Drohobycza, Borysławia, Kałusza.	
6-40	—	z Czerniowiec, Ickan, Suczawy, Dorna Watry, Radowiec, Nowosielicy.		7-00	—	do Krakowa (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu, Berlina), Orłowa, Koszyce (p. Tarnów).	
8-40	—	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy), Kołomyżowa, N. Sącza (p. Tarnów), Szczucina, Jasła, Dynowa, Lubaczowa, Sanoka, Rymanowa, Iwonicza, Chyrowa (p. Przemyśl).		—	7-10	do Krakowa (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Chyrowa (p. Przemyśl).	
—	9-00	z Sambora, Orłowa, N. Sącza, Jasła, Krosna, Iwonicza, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa, Sianek, Csap.		—	8-00	do Podwoleczysk (Odessy, Kijowa), Brodów.	
—	9-30	z Ickan (Bukaresztu, Jass, Botuszan, Galacu), Potutor, Żydaczowa, Czortkowa, Körösmező, Nowosielicy, Radowiec, Dorny Watry, Suczawy.		—	10-38	do Ickan, Czortkowa, Körösmező, Kałusza, Zaleszczyk, Wyznicy, Nowosielicy, Berhomethu, Czudina, Serethu, Brodiny, Putny, Dorny Watry, Suczawy.	
—	9-50	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Warszawy), Oświęcimia, Wieliczki, Tarnobrzegu, Dynowa, Lubaczowa, Jasła, Iwonicza, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa (p. Przemyśl).		—	10-45	do Sambora, Chyrowa, Sanoka, Rymanowa, Iwonicza, Jasła, Nowego Sącza, Orłowa, Zakopanego.	
—	9-58	z Podhajec.		—	11-10	do Podwoleczysk, Potutor, Kopyczyniec, Skały, Iwania pustego, Husiatyna, Zaleszczyk, Grzymałowa.	
—	10-30	z Podwoleczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Kopyczyniec, Zaleszczyk, Skały, Iwania pustego, Husiatyna, Zbaraża, Grzymałowa.		—	11-15	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Warszawy), Dynowa, Tarnobrzegu, Szczucina, Orłowa, Wieliczki, Chabówki, Zakopanego.	
—	11-00	z Ławocznego (Pesztu), Kałusza, Borysławia, Drohobycza, Kochawiny.		—	11-25	do Stryja, Drohobycza Borysławia, Kochawiny.	
—	—			—	11-35	do Rawy ruskiej (tylko w niedziela).	

### Na dworzec „Lwów-Podzamcze“:

7-01	Podwoleczysk (Odessy, Kijowa), Brodów.	5-35	Winnik.
7-26	Winnik.	6-35	Podwoleczysk (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Grzymałowa.
11-40	Podwoleczysk, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Potutor, Zbaraża.	6-12	Podhajec.
10-54	Podhajec.	11-00	Podwoleczysk, Brodów, Potutor, Grzymałowa, Zbaraża.
2-00	Podwoleczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Grzymałowa, Husiatyna, Potutor, Kopyczyniec, Czortkowa.	1-30	Winnik.
5-15	Podwoleczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Kopyczyniec, Czortkowa, Zaleszczyk, Skały, Iwania pustego, Husiatyna, Grzymałowa, Zbaraża.	2-31	Podwoleczysk (Kijowa, Odessy), Brodów, Potutor, Kopyczyniec, Zaleszczyk, Husiatyna, Skały, Iwania pustego, Grzymałowa, Czortkowa.
6-29	Winnik.	6-30	Podhajec.
9-44	Podhajec.	8-29	Podwoleczysk (Odessy, Kijowa), Brodów.
10-12	Podwoleczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Kopyczyniec, Czortkowa, Zaleszczyk, Iwania pustego, Skały, Husiatyna, Zbaraża, Grzymałowa.	11-32	Podwoleczysk, Kopyczyniec, Skały, Iwania pustego, Potutor, Husiatyna, Zaleszczyk, Grzymałowa Zbaraża.
11-55	Podhajec.		

### Z dworca „Lwów-Podzamcze“:

5-35	Winnik.
6-35	Podwoleczysk (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Grzymałowa.
6-12	Podhajec.
11-00	Podwoleczysk, Brodów, Potutor, Grzymałowa, Zbaraża.
1-30	Winnik.
2-31	Podwoleczysk (Kijowa, Odessy), Brodów, Potutor, Kopyczyniec, Zaleszczyk, Husiatyna, Skały, Iwania pustego, Grzymałowa, Czortkowa.
6-30	Podhajec.
8-29	Podwoleczysk (Odessy, Kijowa), Brodów.
11-32	Podwoleczysk, Kopyczyniec, Skały, Iwania pustego, Potutor, Husiatyna, Zaleszczyk, Grzymałowa Zbaraża.

### Na dworzec „Lwów-Lyczaków“:

7-08	z Winnik.	5-53	do Winnik.
10-36	z Podhajec.	6-33	do Podhajec.
6-11	z Winnik.	1-49	do Winnik.
9-27	z Podhajec.	6-50	do Podhajec.
11-38	z Podhajec.		

### Z dworca „Lwów-Lyczaków“:

5-53	do Winnik.
6-33	do Podhajec.
1-49	do Winnik.
6-50	do Podhajec.

### Pociągi lokalne.

#### Na dworzec główny:

Z Brzechowie codziennie: od 1 października do 30 kwietnia 5-11 po poł.  
Z Winnik codziennie: 12-10 w nocy.

#### Z dworca głównego:

Do Brzechowie: od 1 października do 30 kwietnia 3-20 po poł. w dni powszednie, w niedziele i święta rzym.-kat. od 1 października do 30 kwietnia 2-01 po poł.  
Do Winnik: codziennie 5-22 rano.

UWAGA: Pora nocna oznaczona jest ramkami. — Wszelkiego rodzaju bilety, taryfy, ilustrowane przewodniki, rozkłady jazdy i t. p. nabywać można w biurze miastowym c. k. kolei państwowych w pasażu Hausmana l. 9. Informacje zaś w sprawach przewozu towarów i taryfowych udziela biuro informacyjne c. k. kolei państwowych ul. Krasieckich l. 5, drzwi nr. 67 w dni powszednie od godziny 8 rano do 3 po południu, w niedziele i święta zaś od godziny 8 rano do 12 w południe.

# BLUSZCZ

NAJWIĘKSZE I NAJPOCZYTNIEJSZE PISMO TYGODNIOWE  
DLA KOBIET, LITERACKO-SPOŁECZNE, ILUSTROWANE, POMIESZCZA PRACE PIERWSZORZĘDNYCH SIŁ LITERACKICH:

**artykuły wstępne,**  
artykuły treści społecznej,  
omawiające chwilę bieżącą,  
i poruszające najżywotniejsze  
sprawy dotyczące kobiet.  
**Powieści — Nowele.**

Prócz nowel piór najcełniejszych  
BLUSZCZ w roku 1910 drukować  
będzie powieści:  
Kazimierza  
TETMAJERA **GRA FAL**  
(początek przygotowane dla nowych  
prenumeratorów) M. Wierzbickiego  
„ŚWIĘTY FEN“ i inne.

**Dodatki poświęcone łączności kół kobiecych  
na ziemiach polskich.**

**DODATKI KSIĄŻKOWE** w arkuszach, zawierają Powieści i Nowele znakomitych autorów obcych.

## DZIAŁ KOSMETYKI

Rady i wskazówki zachowania  
hygieny piękności.

## DZIAŁ GOSPODARSTWA DOMOWEGO.

Przepisy kulinarne  
i t. p.

Numery okazowe wysyłane  
na żądanie franko  
i gratis.

Odrębną część pisma stanowi

## DZIAŁ MÓD

Jedyny i najobszerniejszy ze wszystkich, jakie są w piśmie polskich, który zawiera rocznie przeszło 4000 rysunków najświeższych modeli paryskich: sukien, okryć i kapeluszy damskich. — Osobne dodatki z ubraniami dziecięcymi. — Bielizna. — **Wzory robót kobiecych**, jak: hafty, gipiury, monogramy, roboty szydełkowe i t. p.

Niezależnie od powyższego działu „BLUSZCZ“ dodaje:  
**26 wielkich tablic krojów**,  
dających możliwość wykonywania różnych ubiorów i robót w domu.

Dla zapewnienia sobie powieści pierwszorzędnych „BLUSZCZ“ ogłasza na 1-go Kwietnia 1910 r.

**Konkurs z nagrodą rb. 1000**

na powieść obyczajową, współczesną.

Prenumeratę przyjmują w Cesarstwie Austriackim: we Lwowie: Główna Ekspedycja „BLUSZCZU“, Pasaż Hausmana 9. W Krakowie: D. E. Friedlein. Prenumerata „BLUSZCZU“ wynosi kwartalnie koron 5, z przesyłką pocztową koron 6 hal. 60. Adres Redakcji i Administracji „BLUSZCZU“ Warszawa, Nowy-Świat 41.

# TYGODNIK ILLUSTROWANY

50 lat  
istnienia.

50 lat  
istnienia.

najstarsze, najpoczytniejsze obrazkowe pismo polskie.

## Tygodnik Ilustrowany

daje najpełniejszy obraz życia polskiego w trzech zaborach pod względem literackim, artystycznym, społecznym i politycznym.

## Tygodnik Ilustrowany

zasilają wszyscy najznakomitsi pisarze polscy i najwybitniejsi nasi artyści.

W roku bieżącym zamieszcza TYGODNIK najświeższy znakomity utwór Wiktora Gomulickiego:

## „CAR WIDMO“

rzecz osnuta na tle stosunków rosyjsko-polskich z czasów Samozwańców.

## Kroniki tygodniowe BOLESŁAWA PRUSA.

## „Galicya w obrazach“

z szczególniejszym uwzględnieniem Krakowa i Lwowa. Stały dział obficie ilustrowany.

**Dodatki nadzwyczajne. — Reprodukcje barwne. — Reprodukcje dwubarwne.**

## Nadzwyczajne premium Jubileuszowe Tygodnika Ilustrowanego.

W roku 1910 jako upominek jubileuszowy ofiaruje Tygodnik Ilustrowany wszystkim swoim prenumeratom bez żadnej dopłaty 12-to tomową Bibliotekę p. t. „CIEKAWY POWIEŚCI“, poświęconą najwybitniejszym powieściom i romansom polskim i obcym, oraz zupełnie bezpłatnie WIELKIE JUBILEUSZOWE PREMIUM DUCH PRUSKI, cykl kolorowanych kartonów, wykonany przez artystę Wojciecha Kossaka

Na żądanie wysyłamy tomy (Ciekawe Powieści) w bardzo pięknej, ozdobnej, płóciennej oprawie, za dopłatą za tom 50 hal., to jest kwartalnie za 3 tomy 1 kor. 50 hal.

**Prenumeratę przyjmują:**

**Administracja „Tygodnika Ilustrowanego“ we Lwowie, Pasaż Hausmana l. 9,**

oraz wszystkie księgarnie i kantory pism

**we Lwowie:**

kwartalnie 6 kor. 80 hal., z oprawą książek	8 kor. 30 hal.
półrocznie 13 kor. 60 hal., „ „	16 kor. 60 hal.
rocznie 27 kor. 20 hal., „ „	33 kor. 20 hal.

**w Galicyi z przesyłką pocztową:**

kwartalnie 7 kor. 20 hal., z oprawą książek	8 kor. 70 hal.
półrocznie 14 kor. 40 hal., „ „	17 kor. 40 hal.
rocznie 28 kor. 80 hal., „ „	34 kor. 80 hal.

**Numera okazowe i prospekty bezpłatnie.**

# WADYA i KAUCYE

za przedsiębiorców i dostawców składa najkorzystniej

## ÚSTŘEDNÍ BANKA ČESKÝCH SPOŘITELN

Filia we Lwowie, ul. Sykstuska 1. 15.

Wkładki na książeczki i rachunek bieżący za oprocentowaniem 4% do 4½%.

Wszelkie transakcje bankowe.

### Gubrynowicz i Syn

księgarnia, skład nut, wypożyczalnia książek i nut we Lwowie,  
plac Katedralny 1. 9

poleca ostatnie wydawnictwa:

ABRAHAM. Forma zawarcia zaręczyn i małżeństwa w najnowszym ustawodawstwie kościelnym	K 4—
BALZER. Sądownictwo ormiańskie w średniowiecznym Lwowie	K 4—
Cienion J. Słowackiego rycerza napowietrznej walki, która się o narodowość naszą toczy	K 6—
GERMAN. W gospodarstwie pod trzema zbójami	K 4—
KRECHOWIECKI. O Cypryanie Norwidzie 2 tomy	K 8—
KLEINER. Studya o Słowackim	K 3—
KŁOBUKOWSKI. Wycieczka do Parany	K 4-50
PŁOMIŃCZYK. (M. Wolska) Dziewczęta nowe	K 3—
SŁOWACKI J. W poezji polskiej.	
Antologia poetycka opr.	K 6—
TRETER. Katalog ilustrowany wystawy mistrzów dawnych we Lwowie	K 7—
SZELAŃGOWSKI. Z dziejów współzawodnictwa Anglii, Niemiec, Rosyi i Polski.	
ŻMIGRODZKI. Krótki zarys historii i sztuki z atlasem	K 16—

Zamówienia z prowincyi odwrotnie — do nabycia we wszystkich księgarniach.

### Senzacyjny wynalazek 1909!



Samozapalna metalowa świeca „JUPITER“ napełniona naftą wolną od tłuścuzu w użyciu 10 razy tańsza od świec miłowych i stearynowych. Jednorazowe napełnienie kosztuje 5 do 6 hal., świeci się pięknie bez zapachu 18 do 20 godzin. Światło można dowolnie uregulować przeto może być użyta jako lampka nocna. „JUPITER“ zapala się sam bez zapalek za lekkim poeiskiem palnika, 10-letnia gwarancya za trwałość i dobre działanie. Potrzebne dla każdej rodziny, hoteli, restauracyi, sklepików, kościołów i t. p. Cena kor. 6. — 3 szt. kor. 16. — 6 szt. kor. 30. — 12 szt. kor. 57., z umbrellką o kor. 1 więcej. Wysyłka za zaliczką. Zastępcy i odsprzedający wszędzie poszuki-ani.

Austr. weg. Przedsiębiorstwo Union dla patent. wynalazków.  
Wien, V., Wiedner Hauptstrasse 104.

## Kawa palona

za pomocą gorącego powietrza

ściśle podług zasad higieny, znakomita w smaku i aromacie

codziennie świeżo palona

1/2 kilo kawy palonej Melange Nr. I.	1 kor. 60 hal.
1/2 " " " " Nr. II.	1 kor. 80 hal.
1/2 " " " " Nr. III.	2 kor. 20 hal.
1/2 " " " " Nr. IV.	2 kor. 40 hal.
1/2 " " Melange cesarska Nr. V.	2 kor. 80 hal.



Handel herbaty i kawy

### Edmunda Riedla

we Lwowie, Teatralna 3,  
naprzeciw katedry.

### Wielki skład powozów!

Nadworna fabryka powozów

**A. WEISER i SYN**

akc. Tow. we Wiedniu, złączyła się z firmą

**E. & J. STROMENGER**

ces. i król. Dostawcy Dworu we Lwowie, ul. Karola Ludwika 1. 5

i utrzymuje odtąd prócz znanych fabrykatów krajowych, także wielki wybór najlepszych powozów wiedeńskich i przyjmuje odnośne zamówienia, jakoteż reperacje w zakresie wpadające. Zapraszamy o łaskawe zwidzenie tego zakładu i wykwintnych wyrobów.

## „NOWOŚCI LITERACKIE“

Wykwintne tanie wydawnictwo oryginalnych dzieł naszych współczesnych autorów.

ROCZNIE WYCHODZI 24 TOMY.

Prenumerata kwartalna wynosi 5 kor. 20 hal., z przesyłką 5 kor. 80 hal.

Prenumeratę przyjmuje i prospekta wysyła

**St. SOKOŁOWSKI, Biuro dzienników i ogłoszeń**  
Lwów, pasaż Hausmana 9.

APTEKA POD „ZŁOTĄ GWIAZDĄ“ i LABORATORYUM CHEMICZNE

## PIOTRA MIKOŁASCHA

we Lwowie, ul. Kopernika 1. 1

wyrabia i poleca

## SYRUP sulfogujacokolowy

i sulfogujacokolowy z kołą

jako skuteczny środek przeciw kaszlowi i innym chorobom dróg oddechowych i działalności zupełnie identyczny z Siroliną i innymi podobnymi wyrobami zagranicznymi, co też orzekła komisya przemysłowo-lekarska Towarz. lekarskiego.

Syrup sulfogujacokolowy jest o połowę tańszy od Siroliny i kosztuje tylko fl. 2 kor.

Syrup sulfogujacokolowy z kołą kosztuje kor. 2'50.

Wydaje się tylko te wyroby na przepis lekarski. Do nabycia we wszystkich aptekach. Należy żądać wyraźnie wyrobu apteki Piotra Mikolaseha, Lwów.

Ostrzega się przed naśladownictwami!

### Obwieszczenie.

Podpisani likwidatorowie zapraszają niniejszem członków Związku galicyjskich producentów ropy „ROPA“ w likwidacyi na

## Nadzwyczajne Ogólne Zgromadzenie

które odbędzie się w dniu 15 stycznia 1910 o godzinie 4 po południu w sali posiedzeń Towarzystwa dla handlu, przemysłu i rolnictwa we Lwowie ul. Romanowicza 1. 3

z następującym porządkiem dziennym:

1. Sprawozdanie likwidatorów z ukończonej likwidacyi.
2. Wniosek na udzielenie absolutorium.
3. Wniosek na rozwiązanie Stowarzyszenia i wykreślenia firmy z rejestru handlowego.
4. Wniosek na sposób przechowywania ksiąg, aktów i dokumentów.
4. Wnioski członków.

Zwraca się uwagę, że wrzecie jeżeliby o 4 godzinie po południu nie była obecna statutem przepisana ilość członków, odczeka się o godzinie 5 w tym samym dniu, z tym samym porządkiem dziennym niniejszem zwołane zgromadzenie, przy każdej ilości członków i że na tem posiedzeniu powzięte uchwały będą po myśli § 17 statutu prawomocne i członków Stowarzyszenia obowiązujące.

Lwów, dnia 29 grudnia 1909.

Związek galic. producentów ropy „ROPA“ w likwidacyi.  
Dr. Steczkowski m. p. B Łodziński m. p.

Rządowo  uprawniona

Fabryka wód mineralnych sztucznych i specjalnych leczniczych

pod firmą

**K. RZAĆA i CHMURSKI**

w Krakowie, ul. św. Gertrudy 1. 4

wyrabia pod kontrolą komisji Przemysłowej Tow. Lek. Krak. polecane przez to Towarzystwo

**Wody mineralne**

odpowiadające składem chemicznym wodom: Bilińskiej, Gieshüblerskiej, Selterskiej, Vichy, Maryenbadzkiej, Homburg, Kissingen, tudzież

**SPECYALNIE LECZNICZE**, jak litową, bromową, jodową, żelazistą, kwasną, oraz normalne wody mineralne z przepisu prof. Jaworskiego.

Sprzedaż cząstkowa w aptekach i drogueryach.

Cenniki na żądanie franco.

Nowo otwarty Instytut dla Optyki, Elektrotechniki i Mechaniki

**BENEDYKTA MÜNZA**

Lwów, ul. Kopernika 1. 2,  
naprzeciw drogueryi Wgo Mikolascha.

Poleca okulary i cwikiery, oraz wszelkie szkła kombinowane wedle recept WP. Lekarzy po najtańszych cenach. Binokle teatr., barometry, mikroskopy, instrumenta miernicze, gromochrony i urządzenia drzwonków i światła elektr.

# Najlepszy kalosz i śniegowiec

teraźniejszości

nosi szwedzką markę  
„Wieża Helsingborgu“.

Wyłączne zastępstwo i główny skład na Galicyę

**J. Krimmer**

Lwów, plac Maryacki (Hotel Francuski).

## DROBNE OGŁOSZENIA

od wyrazu petitem 3 halerze, tłustym  
petitem 4 halerze.

**Dla pań** pokój z osobnym wejściem i usługą ewentualnie z utrzymaniem, Domagaliczów 3, Boezna Ochonek.

## Fraki, angiezy i smokingi

dostarcza w abonamencie i wypożycza  
**LUDWIK MARK**  
Lwów, ul. Sienkiewicza 5.

Zarząd pasieki **ANT. KRAIŃSKIEGO** w Jezierzanach ad Borszczów

wysłała w 5-cio kłgr. blaszankach wszystko opłatnie prawdziwy **miod lipowy** w cenie 7 kor. 50 hal. a wyborny **miod lipowy** w cenie 8 kor. — Wysłała również miody pitne wyszczególnione na kilku wystawach, tak stołowy, kasztelański, królewski i miody pitne owocowe jak Borówczak, Maliniak, Dereziak, Wisniak, Winogroniak, Ożyniak i t. d. w 5-cio kłgr. blaszankach, wszystko opłatnie w cenach od 6 kor. 40 hal. do 6 kor. 70 hal. Cenniki na żądanie franko.

## FRANCISZEK NIEWCZYK

Lwów, Chorążczyzna 7.

Pierwsza krajowa fabryka instrumentów orkiestralnych, amyczkowych i dętych poleca swój jedyny w kraju na większą skalę założony fabryczny skład instrumentów własnego wyrobu. Ilustr. cenniki franco.



Wszelkie instrumenty

## Najnowszy i najlepszy Ochraniacz uszu

podsztyt akcesoria wygodnie da się do kieszeni schować wysła franko za nadesłaniem

1 kor. (i w marcu).  
Odsprzedającym wysoki rabat  
Zródło zakupu  
Jul. FEKETE Wiedeń 54/1  
Fach pocztowy 59.

## Kupię kamienicę nową

solidnie i z wygodami budowaną w śródmieściu lub w dalszych okolicach w pobliżu linii tramwayowej za dopłatą gotówki do 50.000 kor.

— Pośrednictwo wykluczone. —

Zgłoszenia pisemne do biura St. Sokołowskiego, Pasaż Hausmana 9 pod „Aneri“.

## Fraki wypożycza LUDWIK MARK

Lwów, ul. Sienkiewicza 5.

## Broń!

Lankstrówki . . . . . od kor. 26—  
Flortety . . . . . od kor. 8—  
Pistolety . . . . . od kor. 1-50  
Rewolwery . . . . . od kor. 5—

Naprawia tanio i ilustr. cenniki wysła franko

## F. DŮŠEK OPOČNO 110,

przy kolei państw. CZECHY.

## Ostatnie nowości

Nadszedł świeży transport najnowszych lornetek



w dużym wyborze i najnowszych wzorach. Ceny najniższe (z perłowej masy od 8 zł.)

## Kopernicki i Syn

optycy i mechanicy

Lwów, pl. Halicki 1. 1.

## Angiezy wypożycza LUDWIK MARK

Lwów, ul. Sienkiewicza 5.

## „INSTYTUT de BEAUTE“

Salon fryzjersko-perukarski

## dla Pań

otworzony został

przy ul. Łyczakowskiej 1. 16,

przez pierwszorzędną fryzjerkę fachowo uzdolnioną i dyplomowaną we Wiedniu, a odznaczoną złotym medalem we Lwowie. Także masaż twarzy i pielęgnacja paznokci. — Lekcje czesania najmodniejszych fryzur udziela, a po ukończonej nauce wydaje świadectwa.

Z poważaniem Róża Schmitzler.

## Smokingi wypożycza LUDWIK MARK

Lwów, ul. Sienkiewicza 5.

## Stali miejscowi agenci

zostaną przyjęci do sprzedawania ustawowo dozwolonych losów za stałą miesięczną pensją. — Oferty: „Merkur“ Berno, Neugasse 10.

## Wina

naturalne czyste niezaprawiane alkoholami, węgierskie, austriackie, francuskie, reńskie, hiszpańskie w najlepszej jakości po cenach najtańszych poleca handel herbaty, kawy i wina **Edmunda Riedla, Lwów.**

# FIGOL

## Jahra

środek łagodnie  
przeoczyszczający.

Działa pewnie i bezboleśnie. — Dla dzieci i dorosłych.

Cena 1/2 flaszki kor. 1-80. — 1/1 flaszka kor. 2-70.

Apteka **GRALEWSKIEGO, Kraków, Szczepańska 1/1.**

Wszędzie do nabycia.

GRAND PRIX na wystawie wszechświatowej w Paryżu 1900.

## Kwizdy

korneuburski proszek dla bydła

cyetetyczny środek dla koni bydła rogatego i owiec

Cena: 1 pudełko K 1-40, 1/2 pudełko K —70.

Przeszło 50 lat w życiu w najlepszych oborach przy braku chęci do jada, złem trawieniu, do poprawienia mleka i polepszenia wydajności mleka u krów.

Prawdziwy tylko z obok stojącą marką ochronną. — Otrzymać można we wszystkich aptekach i drogueryach.

Ilustrowane katalogi darmo i oplatnie

Główny skład **Franz Joh. Kwizda** e. i k. austr. węg., król. rumuński i król. bułg. nadworny dostawca. Apteka obwodowa Korneuburg Kele Wiednia.



## Telegram z Wiednia!!!

Dla wprowadzenia naszej kieszonkowej zapalniczki „Oasar“ postanowiliśmy zamiast każdej innej reklamy oddać 15.000 sztuk po cenie fabrycznej i sprzedajemy takowe po niższej cenie: 1 szt. zamiast K 3 tylko K 2. — 3 szt. K 4-50. — 6 szt. K 8. — 12 szt. K 14 za zaliczką. Po wysprzedaniu tych reklamowych fabrykatów podwyższymy cenę do nominalnej jak przedtem. „CASAR“ najlepsza kieszonkowa zapalniczka świata. Za pociskiem natychmiast światło i ogień, niezawodny bez baterii, palnik można zmienić dlatego długoletnia trwałość.

Anstr. węg. Przedsiębiorstwo Union dla patent. wynalazków.  
Wiedeń, V., Wiedner Hauptstrasse 104.

## TEATR „URANIA“ w Filharmonii.

Sobota 1, niedziela 2 i czwartek 6 stycznia 1910

WSPANIAŁY PROGRAM z doborową muzyką kapeli koncertowej TALIA. Cykl obrazów rozpoczyna się punktualnie o godz. 4, 6 i 8.

Najlepsze miejsca do zajęcia 10 minut przed godz. 4, 6 i 8.

### PROGRAM:

1. Na ziemi węgierskiej (życie w Debreczynie).
2. Córka Shylocka (wedle dramatu Szekspira „Kupiec Wenecki“ film artystyczny).
3. Szesnaścioro dzieci (arecyzabawna krotoczwila).
4. Malownicze wodospady Skardynawii.
5. Sen Pierrota (trio kolorowany).
6. Tryest i okolice.
7. Messenger Boy (ciekawa farsa amerykańska).
8. Powrót taty (ballada w 15 odsłonach).
9. Półgłówek jako bohater (humoreska).
10. Wąż boa (trio).
11. Wierny Bello (sztuka).
13. Ekscentryczny sportsmen.

W czwartek 6 stycznia dodatkowo „Kraków we Lwowie“:

1. Straż pożarna w Krakowie.
2. Park Jordana.
3. Pierwszy maja 1909 na rynku krakowskim.

KASA otwarta w dniu przedstawień od 9 rano do 1 przed południem i od 3 po południu

## Póln. Niem. Lloyd, Brema

(Norddeutscher Lloyd, Bremen)

Generalna Agentura dla Galicyi we Lwowie: Pasaż Hausmana 9.

Bezpośrednie połączenia przewozowe:



cesarskimi pospiesznicami i pocztowymi parostatkami.

Do Stanów Zjednoczonych Ameryki: (Nowego Yorku, Baltimore; Galvestonu) Kanady; Brazylii; Argentyny (Buenos Aires) Australii; Japonii; Chin etc.

Bilety kolejowe do każdej stacji Północnej Ameryki.

Karty okrężne do jazdy „Naokoło świata“.

Wszelkich wyjaśnień w sprawach podróży tak lądowych jak i morskich udziela i sprzedaje bilety:

Generalna agentura Póln. Niem. Lloyd we Lwowie

Pasaż Hausmana 9.

# „Nowości Illustrowane“

**największy, najpopularniejszy i najtańszy tygodnik illustrowany,**

przynoszący każdego tygodnia 50 do 60 interesujących rycin, trzy wspaniałe powieści, oraz szereg aktualnych artykułów — wychodzą w Krakowie **siódmy rok** i stanowią obecnie najbardziej pożądaną w każdym domu polskim lekturę.

„Nowości Illustrowane“ podają zdjęcia fotograficzne, odnoszące się do wypadków z całego świata a przede wszystkim z całej Polski i powinny wyprzeć zupełnie pisma tego rodzaju zagraniczne.

Zwracamy uwagę na ogłoszenie „wielkiej szarady“ poniżej umieszczone.

## Wielka Szarada do nagrody!

**25 nagród wartości 5 tysięcy koron!**

Szanownym Czytelnikom „Nowości Illustrowanych“ dajemy do dyspozycji 8 liter, zapomocą których można utworzyć 75 rozmaitych wyrazów. Jeżeli litery owe oznaczmy liczbami 1 do 8 i liczby te, jak poniżej zestawiać będziemy, to otrzymamy rozmaite wyrazy, których znaczenie podajemy:

**1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8,**

Czytane w tym porządku dają one nazwisko jednego z najslawniejszych Polaków, czciją przez naród otaczanych.

1) 7 5 4 5 2 część całości.	19) 7 5 2 5 narzeczona.	38) 6 8 1 5 rzeka.	57) 7 2 3 1 część rośliny.
2) 1 8 7 5 4 7 5 przyrząd gaszący.	20) 6 8 1 drzewo.	39) 7 5 1 7 nakrycie głowy.	58) 6 2 3 opłata.
3) 4 3 2 3 4 1 7 8 powieściopisarz.	21) 4 8 3 1 2 3 przyrząd wioślarski.	40) 1 3 2 3 7 8 miasteczko w dawnym województwie wileńskim.	59) 3 7 3 część głowy.
4) 1 3 1 przyprawa.	22) 1 7 3 7 ruch.	41) 7 5 1 5 schowek.	60) 1 3 7 płyn.
5) 8 7 5 7 5 owoc.	23) 8 4 3 imię.	42) 1 7 8 przyrząd sportowy.	61) 7 3 1 1 4 7 wybitny malarz polski.
6) 1 7 5 4 5 rzeka.	24) 1 5 1 herb.	43) 1 3 4 5 ptak.	62) 4 8 1 2 5 rzeka.
7) 4 2 3 1 pokrycie skóry.	25) 6 3 3 7 sławny podróżnik.	44) 1 3 2 5 rzeka.	63) 8 4 5 rodzaj wierzy.
8) 1 5 7 4 5 torba.	26) 3 1 5 owad.	45) 2 5 1 7 5 śpiewaczka operetkowa.	64) 7 4 5 1 związek chemiczny.
9) 7 3 6 5 4 5 rzeka na Śląsku.	27) 1 2 3 4 3 dziennik.	46) 3 1 8 3 2 zwierzę.	65) 4 3 1 7 produkt ziemny.
10) 1 2 3 4 5 7 narodowość.	28) 6 8 3 1 uderzenie.	47) 7 5 2 7 5 rzeka w połud. Rossyi.	66) 7 8 1 3 7 pawilon.
11) 6 5 1 1 8 5 roślina.	29) 7 3 2 3 linia krzywa.	48) 8 7 4 5 dopływ Styru.	67) 3 4 3 6 ochrona nasion.
12) 1 3 2 3 4 7 8 wyspa na morzu Białem.	30) 2 5 4 7 5 sprzęt.	49) 7 5 4 5 1 służący konsularny.	68) 7 3 6 przvkrycie.
13) 1 3 7 3 2 3 4 1 7 8 historyk polski.	31) 7 3 1 5 narzędzie rolnicze.	50) 3 1 2 5 4 5 rzeka.	69) 7 5 1 8 5 zdrobniałe imię.
14) 2 5 1 3 5 herb.	32) 4 5 2 nasyp ochronny.	51) 8 2 pokład ziemi.	70) 7 3 1 ptak.
15) 7 5 6 sławny rabin XVII. w.	33) 7 3 7 1 przetwórcę węgla.	52) 1 7 5 2 7 5 wzgórze nad Wisłą.	71) 1 8 2 5 określenie fizyczne.
16) 1 5 8 7 8 3 miasto w Japonii.	34) 1 5 4 5 rzeka.	53) 7 3 3 7 3 naród afrykański.	72) 7 8 7 3 2 osada w gub. płockiej.
17) 7 5 8 7 statek turecki.	35) 7 3 1 1 5 7 3 4 1 7 8 hetman z dramatu.	54) 1 2 3 4 8 7 ptaszek.	73) 7 2 5 7 rodzaj włosów.
18) 2 5 1 8 6 5 zwierzę drapieżne.	36) 1 5 7 przyrząd rybacki.	55) 7 5 4 5 roślina.	74) 7 3 7 8 bakterya.
	37) 3 8 7 1 fałszywy ruch.	56) 1 2 5 4 5 tyle co chwiała.	75) 7 3 7 3 1 owoc.

Czytelnicy ubiegający się o powyższe nagrody, muszą się zastosować do następujących warunków:

1. Rozwiązanie Szarady powinno być nadesłane w dostatecznie opłaconym liście, z napisem na kopercie u góry: **Rozwiązanie szarady konkursowej**, najpóźniej do 31 stycznia 1910 r. pod adresem: **Redakcja „Nowości Illustrowanych“ Kraków, Zacisze 7.** listów nieopłaconych lub niedostatecznie — nieprzyjmujemy.

2. Rozwiązanie można posłać tylko na specjalnym kuponie, który należy wyciąć z Nr. 52 lub Nr. 1 z daty 1 stycznia 1910 i wszystkie pięć rubryk starannie wypełnić. Na osobnej kartce opatrzonej nazwiskiem rozwiązującego, należy dołączyć znaczenie podanych 75 wyrazów w oznaczonym cyframi porządku.

Nazwiska Prenumeratorów, którzy w terminie wyżej podanym nadesłali trafne rozwiązanie, zostaną ogłoszone wraz z numerami porządkowymi w numerze 8 z dnia 19 lutego 1910. W dniu zaś **27 lutego, w niedzielę, w południe o 11 godzinie** odbędzie się w lokalu Redakcji przy ul. Zacisze 1. 7 losowanie nagród. Losowanie to będzie publiczne, w obecności Czytelników naszych, których na losowanie to zapraszamy, nadmieniając iż każdemu z Naszych Prenumeratorów przysługuje prawo wstępu, celem kontroli przy losowaniu.

**Nadsyłający rozwiązanie musi być prenumeratorem „Nowości Illustrowanych“**

**i prenumerować pismo nasze wprost w centralnej Administracji Kraków, Zacisze 7.**

Jednemu i temu samemu prenumeratorem nie przysługuje prawo przysłania kilku rozwiązań!

Za rozwiązanie powyższej Szarady przeznaczamy:

**25 nagród łącznej wartości 5000 koron!**

**1-sza nagroda Automobil na 2 osoby wartości 3000 koron.**

2. Zegarek złoty o 2 kowertach wart. 250 K	10. Serwis na umywalnię wart. 75 K	18. Lornetka teatralna wart. 30 K
3. Rower z wolno bież. kołem „ 230 „	11. Srebrna papierośnica „ 70 „	19. Przybory do pisania na biurko „ 30 „
4. Łańcuszek złoty do zegarka „ 200 „	12. Lampa postumentowa „ 60 „	20. Torebka skórzana damska „ 25 „
5. Dubeltówka syst. Lankaster „ 180 „	13. Serwis porcelan. do herbaty „ 50 „	21. Portfel na banknoty „ 25 „
6. Gramofon z 6 płytami „ 160 „	14. Srebrny kosz na owoce „ 50 „	22. Neceser z przyborami do szycia „ 25 „
7. Pierścionek z szafirem „ 150 „	15. Laska ze srebrną rączką „ 45 „	23. Portmonetka ze skóry „ 20 „
8. Garnitur do palenia „ 125 „	16. Przybory do golenia „ 40 „	24. Kasetka papieru listowego „ 15 „
9. Neceser skórzany do podróży „ 100 „	17. Przybory toaletowe damskie „ 35 „	25. Ozdobna kasetka pomadek i cukrów 10 „

Oprócz tych 25-ciu nagród, przeznaczamy jeszcze jedną w kwocie **100 koron gotówką** dla tego z naszych P. T. Prenumeratorów, który z powyższych 8 liter utworzy jak najwięcej wyrazów.

Każdemu, kto zaprenumeruje „NOWOŚCI ILLUSTROWANE“, najtańszy tygodnik polski illustrowany, przynajmniej na kwartał od 1 stycznia 1910 r., przysługuje prawo brania udziału w niniejszej szaradzie z **25 nagrodami na kwotę 5000 koron.**

Należy kartą korespondencyjną zażądać przesłania sobie za darmo numeru okazowego, w którym znajduje się niniejsza szarada wraz z kuponem! Kupon ten trzeba odciać i przesłać na nim rozwiązanie jak pod 1).

„Nowości Illustrowane“ kosztują z przesyłką pocztową: kwartalnie 4 korony, półrocznie 8 koron, rocznie 16 koron.

Administracja „Nowości Illustrowanych“ Kraków, Zacisze 7.